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Barani dokážu zmiasť každého,
ak chcú za sebou zahladiť sto−

py. Utajovanie a uhýbanie
síce nie je vaším cieľom, no

keď je to potrebné, tak sa viete vynájsť. A te−
raz, keď ste sa nepredvídane zamilovali, musí−
te byť opatrní a vyhýbať sa zbytočným klebe−
tám. Starší Barani sa novej láske neprispôso−
bujú priveľmi, dobre vedia, že nič netrvá več−
ne, a aj ich záujem bude trvať len istý čas, nie
je preto nutné meniť zabehaný spôsob života.
Mladší sú však plní vášní, temperamentu a ne−
vedia sa brániť svojim citom, strácajú seba−
ovládanie a iba závažné obchodné plány budú
pre nich dôležité. 

Tento týždeň sa na vás zosy−
pe veľa povinností a úloh.
Darmo, mali ste predsa len
odísť na dovolenku, pretože
takto sa unavíte vybavovaním
a prácou za iných, no pritom sa odmeny alebo
pochvaly nedočkáte. Vaše plány so zmenou
miesta sa neuskutočnia, a aj to vám uberie
kus z vašej chuti do života. Neberte si ale
všetko tak ku srdcu, nemôže sa stále dariť iba
vám, raz za čas príde aj na vás ťažké a melan−
cholické obdobie. Hľadajte si nové kontakty a
neprestávajte sa snažiť, uvidíte, že sa všetko
nakoniec na dobré obráti a vy budete tí, ktorí
uspejú. 

Blíženci sa dokážu do−
stať aj z tých najzamota−
nejších situácií víťazne.

Najmä mladší budú veľakrát na okraji priepas−
ti, ale vždy sa im akosi podarí dostať z nebez−
pečenstva. Ohrozenie na Blížencov nečaká ani
v citovej oblasti, najmä ak majú nejaké mimo−
manželské alebo mimopartnerské vzťahy. Ak
ste teda neverní, kľudne si užívajte ďalej, ten−
to týždeň vám určite  žiadne „odhalenie“ ne−
hrozí. Konajte však opatrne a vyhýbajte sa prí−
lišnému riskovaniu. V práci alebo podnikaní sa
vám bude dariť  viac ako inokedy.

Raci majú pred sebou v pod−
state celkom príjemný týž−
deň. Nemusia sa príliš na−
máhať, a predsa všetko vy−
riešia načas, a aj zložité úlohy sa im podarí vy−
riešiť ku všeobecnej spokojnosti. Ak stojíte
pred rozhodnutím o nejakej radikálnej zmene,
ako je napríklad sťahovanie, predaj alebo kúpa
nehnuteľností, auta, či rôzne finančné investí−
cie, môžete aj to zaradiť do svojho týždenného
programu. Na uzatváranie akýchkoľvek zmlúv
by ste si mali vybrať pondelok, ktorý je vaším
šťastným dňom. Neobávajte sa neúspechu a
rozvážne postupujte vpred. Pokiaľ ide o lásku
a zdravie, tu vás nečaká žiadna výrazná zme−
na, a ani žiadne ohrozenie.

Levom sa tento týždeň všetko
vydarí do najmenších detailov.

Všetky ich plány, úlohy, po−
dujatia, stretnutia, cesty,

proste všetko sa im vydarí a budú môcť byť
spokojní a šťastní. Budú mať aj nové príleži−
tosti v láske a nadviažu niekoľko zaujímavých
obchodných známostí. Tento týždeň bude na−
ozaj pre vás veľmi dobrý a sami budete musieť
uznať, že ste skvelí a úspešní. V láske a cito−
vej oblasti by ste ale predsa len mali konať o−
patrnejšie a ak po niekom tajne túžite, nezve−
rujte sa v žiadnom prípade ľuďom v znamení
Barana, Blíženca, alebo Strelca. Mladším Le−
vom sa trochu vymkne z rúk jedno prekvape−
nie, ktoré plánovali.

Pannám sa bude dariť najmä
v láske. Majú pocit akoby
na túto oblasť svojho života
celkom zabudli a teraz si to chcú vynahradiť.
Nemali by príliš váhať a naozaj sa viac zaují−
mať o osoby okolo nich. Najmä slobodným bu−
de šťastie priať, ale aj viazané Panny by moh−
li napraviť svoju reputáciu v domácich pome−
roch a pokiaľ už majú pocit ,že sa nedá nič za−
chrániť, nech to aspoň riešia priateľskou ces−
tou. Podnikajúce Panny by tento týždeň mali
využiť na oddych a vyčkať až sa vplyv planéty
Marsu zmierni. Všetky obchodné transakcie a
operácie by mali odsunúť, pretože ich ob−
chodné schopnosti budú v plnej sile až budú−
ci týždeň. 

Váhy konečne dosiahnu
veľmi výrazné zmeny vo

svoj prospech. V ktorom−
koľvek smere sa im bude dariť, a aj keď nebu−
dú príliš vytrvalé, dosiahnu za tento týždeň to−
ho oveľa viac ako inokedy. Nemali by ste ne−
chať iných, aby zasahovali do vašich plánov a
najmä sa menej nechať ovplyvňovať svojimi
rodinnými príslušníkmi. No nebuďte nezdvorilí
a všetky rady si vypočujte, ale neriaďte sa ani
jednou. Napriek tomu, že to s vami môžu mys−
lieť dobre, nie všetci vás poznajú a málokto z
nich vie, čo je pre vás naozaj dobré a pod−
statné. Buďte teda rozhodní a samo−
statní. 

Škorpióni by mali využiť vplyv
Marsu a zmeniť svoj život k
lepšiemu. Hoci ste dosť rozlie−
taní, a aj náladoví, mali by ste na chvíľku spo−
maliť svoje životné tempo a využiť svoje sily
na upevnenie svojej pozície v spoločnosti, kde
sa práve pohybujete. Aj v láske, aj v práci má−
te síce dobré miesto, no nie je vôbec také, aby
ste mohli byť spokojní. Tiež máte mnoho ľudí
proti sebe a málokto je vám skutočným pria−
teľom. Tento týždeň by ste mali využiť na bi−
lanciu a nové závery, ktoré vám z nej vyplynú,
uviesť čím skôr do života. 

Strelci nevedia povedať nie, keď
sa na nich obrátia ich známi so
žiadosťami o pomoc. Iste, nie
každý z nich si zaslúži vašu
pozornosť, no vy ste takí všeobecní pomáhači
a neodoláte možnosti miešať sa iným do živo−
ta. Potrebujete žiť aj pre iných, nielen pre se−
ba, a keď sa porovnávate s ostatnými, často
zistíte, že ste vlastne na tom lepšie a dokáže−
te sa viac tešiť zo života. Jupiter a Mars vám
prospievajú, cítite sa plní síl, ale chýba vám
nejaké nové vzrušenie, nová láska, chceli by
ste prežiť znovu nejaké dobrodružstvo. Pokiaľ
nie ste viazaní v manželskom zväzku, môžete
si dovoliť riskovať.

Ste nespravodlivo osočo−
vaní, tak sa bráňte a nene−

chajte nikoho nepotrestané−
ho. Nielen v súkromí na vás ú−

točia, no i v práci, a aj vaši priatelia sa posta−
rajú o ťažké chvíle. Nuž, nie je to jednoduché,
ani príjemné, no zmierte sa s tým, že bez boja
sa nič nevyrieši. Kozorožci bez záväzkov sto−
ja pred rozhodnutím, ktoré by ich osamelosť
mohlo zmeniť a v láske by našli uspokojenie,
ibaže je nutné, aby si uvedomili, že niekedy je
potrebné aspoň trošku riskovať, aby sa do−
čkali úspechu. Tiež sa nedá vo všetkom spo−
liehať len na rozum, občas aj city môžu po−
môcť splniť si plány. 

Vodnári sa nemusia obávať
problémov, hoci každý okolo
nich bude mať pocit, že mu
všetko padá na hlavu. Menej však sľubujte,
dajte si pozor na to, čo hovoríte, a ako si plní−
te svoje záväzky. Niekto z vášho okolia vás
sleduje a mohol by sa postarať o vašu diskre−
ditáciu. Zamilovaní Vodnári, ktorí stoja pred
druhou schôdzkou, by nemali priveľa rozprá−
vať o sebe, ale viac počúvať toho druhého, tak
sa najlepšie dokážu zorientovať aj v ňom, či v
nej, no i v sebe. Možno budete zaskočení, pre−
kvapení a oslnení, ale rovnako je možné, že
budete sklamaní. Práve preto čím menej ho−
vorte, vaše správanie sa vám vyplatí v oboch
prípadoch.

Rybám hrozia menšie zdra−
votné problémy. Nezname−
ná to, že by sa mali zľaknúť,
ale je dôležité, aby prestali
hovoriť o tom, čo chcú pre

seba urobiť a už to konečne realizovali. Trochu
oddychu a preventívne prehliadky to vám iste
nebude na škodu. Starším Rybám budú doho−
várať ich známi, aby sa nedali zlákať do jedné−
ho riskantného plánu, ale to by nemali brať
vážne, ich slová iba ukazujú, že im závidia prí−
ležitosť a pripravenosť. Podnikajúce Ryby si
konečne vybrali správnych spolupracovníkov
a obchodných partnerov, preto sa ich obcho−
dy pohnú vpred. Nemali by ste sa nechať za−
strašiť a využite každý ústupok pre zvýšenie
vašich ziskov. 

BARAN 
(21. 3. AŽ 20. 4.)

BÝK
(21. 4. AŽ 21. 5.)

BLÍŽENCI
(22. 5. AŽ 21. 6.)

RAK
(22. 6. AŽ 22. 7.)

LEV
(23. 7. AŽ 23. 8.)

PANNA
(24. 8. AŽ 23. 9.)

VÁHY
(24. 9. AŽ 23. 10.)

ŠKORPIÓN
(24. 10. AŽ 22. 11.)

STRELEC
(23. 11. AŽ 21. 12.)

KOZOROŽEC
(22. 12. AŽ 20. 1.)

VODNÁR
(21. 1. AŽ 19. 2.)

RYBY
(20. 2. AŽ 20. 3.)

HOROSKOP NA TENTO TÝŽDEŇ
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Rozkošné dievčatko na foto−
grafii sa volá Vaneska Dolová,
ktorá sa chce tiež uchádzať o
vašu priazeň. Deväť mesiacov
sa skrývala v utajení, ale vlani,
16.decembra o 7.00 hod. v B.
Bystrici “odkryla” svoju pravú
identitu. Vaneska má krásne

modré očká, ktoré zdedila po
svojom ockovi. Rada spoznáva
rôzne predmety a pozoruje psa
Lea. Keď sa jej niečo nepáči, vie
sa aj zlostiť, pretože musí mať
vždy niekoho vo svojej blízkosti.
Pre starkú a krstnú je Vaneska
obrovský poklad. Vaneska sa te−

ší na vaše hlasy.  
Ak radi súťažíte v kupóno−

vých súťažiach, stačí vystrihnúť
kupón s číslom dieťaťa, ktoré si
získalo vaše sympatie, nalepiť
ho na korešpondenčný lístok a−
lebo pohľadnicu a poslať alebo
osobne priniesť do redakcie Po−
krok, SNP 29, 990 01 V. Krtíš. 

Príde asi štyridsať ročný chlapík do
krčmy a hovorí kamarátom sediacim o−
kolo stola:
− Išiel som po ulici a šiesti oproti mne.
Všetkých som pobil a tomu šiestemu
som takú zabil, že mu šlabikár z tašky
vypadol. 

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
Janko sa hrá s ružencom, vrtí ho v ru−
ke. Starká ho napomína:
− Janko, ruženec nie je na hranie! Na
každom zrnku sedí anjelik a mohol by

spadnúť!
Len čo starká odíde a zavrie za sebou
dvere, Janko zašepká do ruženca:
− Tak a teraz sa teda držte, uvidíte tú
jazdu! 

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
− A ja tvrdím, vraví Jožo v krčme ka−
marátom, − že prvým ekonómom na
svete bol Kolumbus.
− A to už prečo?, − spytujú sa ho ka−
moši.
− No, po prvé, nevedel, kam ide, po
druhé, nevedel, kam prišiel a po tretie,
celý ten jeho podnik financovala vláda.

JEDNODUCHÁ OBTIAŽNOSŤSUDOKU
Potrebujeme:
Piškótové cesto: 6 vajec, 6 lyžíc
kryštálového cukru, 1 lyžicu kakaa,
5 lyžíc polohrubej múky, prá−
šok do pečiva, 50 ml ole−
ja
Gaštanový krém: 1
gaštanové pyré, sola−
myl 5−6 lyžíc, pol litra
mlieka, 2 lyžice cukru
Šľahačkový krém: 4
lyžice kryštálového
cukru, 300 ml mlieka, 2
šľahačky v prášku
Čokoládová poleva: varovú čokolá−
du, tuk, lyžicu oleja

Ako na to:
Piškótové cesto: Osobitne vyšľahá−
me žĺtka s cukrom a pridáme ostatné
prísady. Nakoniec opatrne primieša−
me vyšľahaný sneh. Plech vymastí−
me a poprášime múkou.
Dáme zovrieť mlieko, pridáme cukor
a solamyl a necháme zhustnuť, a po−
tom vychladnúť. Do vychladnutej tu−
hej zmesi pomocou mixéra vmieša−
me gaštanové pyré a jeden celý tuk.
Potom trochu rumu alebo koňaku a
krém natrieme na piškótové cesto.

Cukor upálime na karamel a naleje−
me doň mlieko, karamel stvrdne, ale

po chvíli sa začne topiť. Odstaví−
me a sem−tam miešame,

aby sa celkom rozpus−
til. Necháme vy−
chladnúť najlepšie
v chladničke.
Do úplne studené−
ho karamelového
mlieka vysypeme 2

šľahačky a vyšľahá−
me. Natrieme na koláč.

Na vrch môžeme ešte dať
čokoládovú polevu.

Potrebujeme:
1 šľahačková smotana, 2 ks tyčinky
Kaštany, 4 štvorčeky horkej čokolá−
dy, 1 sladené kondenzované mlieko,
1/2 l rumu

Ako na to:
Šľahačku prevaríme s tyčinkami Kaš−
tany a horkou čokoládou. Ochladí−
me, pridáme sladené kondenzované
mlieko, rum a dobre premiešame.

Recepty na
tento týždeň

VESELO ☺

Ak máte záujem prihlásiť svoje dieťatko do súťaže DETSKÁ TVÁR POKROKU 2010, jej pravidlá sú na−
sledovné: Do redakcie nám prineste čo najkvalitnejšiu fotografiu vášho dieťaťa, jeho meno a vek a je−
ho krátku charakteristiku − aké je vaše dieťa, čím je výnimočné, čo má rado a čo nie a s čím sa naj−
radšej hráva. Môžete využiť aj elektronickú poštu na všetky údaje spolu s fotografiami pošlite na novi−
ny.pokrok@stonline.sk. Nezabudnite pripojiť aj telefonický kontakt. Deti budú súťažiť v dvoch kategóri−
ách od 0−3 rokov a od 3−6 rokov.  O malých víťazoch rozhodnete vy, svojimi hlasmi, teda počtom za−
slaných kupónov. Prvé tri deti v obidvoch  kategóriach, ktorým zašlete najviac kupónov, získajú od
redakcie pekné darčeky. Takže rýchlo si pozrite doma rodinný album a vyberte najkrajšiu a najaktu−
álnejšiu fotku alebo vaše dieťatko odfoťte a prineste k nám do redakcie. Poplatok za jedno prihlásené
dieťa je 5,00 eur.  Výsledky súťaže budú vyhlásené začiatkom decembra. 

GAŠTAN − CHUTNÝGAŠTAN − CHUTNÝ
DAR PRÍRODYDAR PRÍRODY

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

Lekárska pohotovostná služba 
(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31 111)
Pre dospelých: Po. – Pi. 15.30 – 7.00 h., So. – Ne.
7.00 – 7.00 h.
Pre deti a dorast: Po. – Pi. 15.30 – 22.00 h., So. –
Ne. 8.00 – 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
VV MESTE V. KRTÍŠMESTE V. KRTÍŠ

Po. – Pi. 16.00 – 20.00 h., So. – Ne., sviatok 9.00
– 12.00  a 16.00 – 20.00 h.
27.9. U ČIERNEHO ORLA (Nemocničná ul.)
28.9. BIELY LEV (Banícka ul.)
29.9. PANACEA (pri stomatológii)
30.9. NA POLIKLINIKE (v nemocnici)
1.10. AQUA VIVA (Ul. SNP)
2. a 3.10. BELLADONNA (Ul. SNP)

Milí čitatelia, posielajte kupóny svojim ratolestiam v súťaži Detská tvár Pokroku.
Staršie čísla novín s kupónmi vášho favorita si môžete kúpiť v redakcii po 0,25 eur.  

DETSKÁ   TVÁR   POKROKU 

VANESKA VANESKA 
DOLOVÁDOLOVÁ

- KUPÓN - 
DIE�A POKROKU È. 13

Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadku aj vo
všetkých deviatich štvorcoch hracieho plánu bolo de−
väť rôznych čísel a žiadne z nich sa ani raz neopako−
valo. Správne riešenie každej sudoku je len jedno je−
diné.

Ako hrať sudoku?

Gaštanový rez trochu inak

Gaštanový likér
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* Do dvería 
kuchynských dvierok.

* Výroba dekoraŁných 
predmetov.

* Výroba �perkov 
zo skla a cínu.

* Predaj kuchynských 
dvierok, 
pracovných dosiek 
a kovaní na nÆbytok.

* Predaj tabu¾ovØho farebnØho skla 
vhodnØho do kuchynských liniek 
a vstavaných skríò.

INGRID ROZIMOVÁ 

INGA DEKOR
NÁVRH A VÝROBA VITRÁ�Í

Výrobky si mô�ete pozrie�, 
prípadne objedna� 

na www.inga-dekorglass.sk. 
Tel. 0917 816 223. 

Alebo nav�tívte moju chrÆnenœ
dielòu, na Ul. B. Nemcovej vo 
V. Krtí�i, za obchodom Tiwa.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

GABRIEL PULAI

4,00

3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

n Na hlavnej ulici ihneď dáme 
do prenájmu 

kanceláriu na I. poschodí 
− jednu miestnosť. 

Zn. Na nájomnom sa dohodneme.
Inf. m 48 31 555. np − 711

0917 546 714, V.Krtíš, www.magickaoprava.sk

n Predám cvičeb−
ný stroj    OLPRAN
FITNESS PROG−
RAM, vynikajúci
na posilňovanie
brušných svalov. 
STAČÍ 10 MINÚTSTAČÍ 10 MINÚT
DENNE A VAŠEDENNE A VAŠE

BRUŠKO BRUŠKO 
BUDE BUDE 

PEVNEJŠIE!PEVNEJŠIE!

0902 302 102, 0918 59 65 65.   

Cena 
dohodou.

Chcete si sami vyrobiť originálne darčeky pre svojich priateľov a blízkych? Obrázky z paličkovanej čipky určite splnia vaše očakávania.
Hontiansko−ipeľské osvetové stredisko vo Veľkom Krtíši plánuje  na jeseň tohto roku  (október − november, asi 3−4 soboty) 

uskutočniť  základný kurz paličkovanej čipky. 
Jeho účastníčky  sa tu naučia základné väzby paličkovania 

a budú si môcť vyhotoviť  malebné obrázky, 
vianočné či veľkonočné ozdôbky. 

ZÁKLADNÝ KURZ PALIČKOVANEJ ČIPKYZÁKLADNÝ KURZ PALIČKOVANEJ ČIPKY

Bližšie informácie o základnom 
kurze paličkovanej čipky 

získate na č. tel. 483 14 65 alebo osobne 
u Ivany  Leškovej,  HIOS,  
Nám. A. H. Škultétyho 5.
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Tento deň bol výnimočný aj tým, že
šesť darcov darovalo svoju krv pre Já−
na Marcineka, ktorý ju potrebuje pri
liečbe. Deň prvej pomoci prišlo podpo−
riť aj týchto 11 študentov zo Strednej
združenej školy na Ul.Poľnej vo Veľ−
kom Krtíši: Adriana Henyigová, Ľu−
dovít Štoff, Ján Murín, Marek Škul−
téty, Roland Béreš, Zoltán Husár,
Tibor György, Maroš Daniel, Lukáš
Vajo, Jozef Mesiarik, Marek Malati−
nec a jeden študent s UKF Nitra Fi−
lip Kička. Ďalší darcovia boli z Veľ−
kého Krtíša: Mgr. Aneta Kladivíko−
vá, Milan Modrovič, Ružena Flaško−
vá, Erik Klátik, Miro−
slava Kyseľová,
Slávka Vaňová, Ing.
Ivan Vaňo, Ladislav
Gazdík, Ružena Di−
balová, Zuzana Voz−
decká, Ing. Ivan Šin−
ka, Bc. Andrea Oro−
szlányiová, Veroni−
ka Gubániová, Bc.
Miroslava Kopčia−
ková, Pavel Cesnak,
Mária Kramecová,
Miroslava Holinová,
Miroslav Lacko, Pat−
rícia Kušniarová,
Renata Marcineko−
vá, Štefan Hodási,
Anna Marková, Zde−
na Kamenská, Miro−
slava Tutajová, Milan
Hečko, Miroslav Svoreň,
Michal Bartoš, Lucia Lu−
náková, Peter Sülei, Zu−
zana Backová, Igor Mar−
cinek, Mária Oláhová, Ma−
rek Číri, Anna Andoková,
Soňa Bendíková, Peter
Veterník. Z Modrého Ka−
meňa boli: Peter Galbáč,
Martin Tomášik, Tomáš
Bariak, Dalibor Bariak. Z
ďalších obcí prišli: Z Da−
čovho  Lomu Martina
Barcajová, z Malého Krtí−
ša Štefan Kliment a Jozef
Rotarides, zo Sklabinej Š−
tefan Paučo, z Obeckova
Janka Bohovicová, zo Že−
loviec Mgr. Mária Recho−

vá, Ervín Talpaš,
Alžbeta Godová a
Marianna Kortišová,
zo Záhoriec Katarí−
na Vreštiaková a Ja−
na Jánošíková, z
Kamenných Kosíh
Edita Cibuľová, z O−
patovskej Novej Vsi
Zoltán Oroszlányi a
Gabriel Körešdi, z

Neniniec  Juraj Boldog, z
Bátorovej Gabriela Klacso−
vá, z Čeboviec Eva Molnáro−
vá, z Čeloviec Dušan Sľúka,
zo Širakova Hajnalka Cibuľo−
vá a Peter Kaplár, z Novej
Vsi Michal Srniak a Mirosla−
va Hegedüšová, z Pôtra Ka−
tarína Jankovičová, z Veľ−
kých Zlievec Adrian Murár, z
Čelár Vladimír Václavík a Ja−
roslav Kanasz, z Malých
Stracín  Katarína Michnová a
Bc. Pavel Snopko, z Dolnej
Strehovej Martin Brindza, zo
Stredných Plachtiniec Ad−
rian Hauk, z Horných Plach−

tiniec Pavel Ondrejkov, z Hor−
nej Strehovej Dušan Backa

zo Zubrohlavy Ján Mokošák. 
Všetkým, ktorí v tento deň prišli da−

rovať to najvzácnejšie zo seba na po−
moc a záchranu cudzích ľudských ži−
votov vyslovujeme úprimné poďakova−
nie. Milí darcovia, za svoj čin si zaslú−
žite úctu a rešpekt spoločnosti a v me−
ne tých, ktorým vaša krv zachráni ži−
vot, ďakujeme aj prostredníctvom týž−
denníka POKROK. 
−JAROSLAVA UBRANKOVIČOVÁ− 

Miestny spolok Slovenský červený kríž, Komenského 3, Veľký Krtíš

Ďakuje darcom krvi za ich ušľachtilý čin 
Slovenský červený kríž si 11.9.pripomína "Deň prvej pomoci". Dva dni pred tým, 9.9., zorganizoval
Miestny spolok Slovenského červeného kríža vo Veľkom Krtíši odber krvi, na ktorý prišlo 92 dobrovoľ−
ných darcov. Pracovníčky mobilnej transfúznej stanice z Banskej Bystrice mohli odobrať na novej ba−
níckej slobodárni túto vzácnu a nenahraditeľnú tekutinu 88 dobrovoľným darcom. Keďže po prázdninách
je stále nedostatok krvi, týmto odberom sme si nielenže pripomenuli "Deň prvej pomoci", ale zároveň
sme pomohli lekárom v nemocniciach. Po ukončení odberu sme odchádzali domov spokojní, pretože
darcov prišlo nad očakávanie, čo potvrdzuje, že v našom okrese máme stále ochotných ľudí,  pre kto−
rých je tento šľachetný čin už takmer samozrejmosťou. 
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K pravidelným darcom patrí aj A.Havk 
na fotke s manželkou a synčekom

Záujem o darcovstvo prekvapil aj organizátorov

Deň prvej pomoci prišlo podporiť aj týchto 11 študentov zo Strednej 
združenej školy na Ul.Poľnej vo Veľkom Krtíši

Nie každý záujemca môže darovať krv. Najprv musí prejsť vy−
šetreniami, ktorých výsledky rozhodujú o tom, či je záujem−
ca vhodným darcom.

Organizátorky Jaroslava
Ubrankovičová a Iveta
Uhrinová žiarili spokoj−
nosťou

POĎAKOVANIE OD RODINY MARCINEKOVEJ 
Aj keď slovo ďakujem je pre darcov krvi to najmenej,  čo
môžeme urobiť, predsa vyslovujeme úprimné poďakova−
nie tým, ktorí 9.9.2010 darovali svoju vzácnu tekutinu
nášmu blízkemu Jánovi Marcinekovi, čím prispeli k tomu,
že mohol absolvovať náročnú liečbu. Ďakujeme: Milan
Hečko, Zoltán Oroszláni, Miroslav Gazdík, Alžbeta Godo−
vá a  Michal Srniak.    Za celú rodinu syn Igor Marcinek, 

ktorý tiež otcovi daroval krv. 
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Pozostáva z častí zo železobetó−
nového stenového skeletu, ktoré
sú vyrobené a namontované pria−
mo vo výrobe. Vnútorná inštalácia
ako aj jej ovládanie je umiestnené
v oddelenom, pre užívateľa neprí−
stupnom, technickom priestore.
Vhodením 20 centov sa špeciálne
nerezové dvere automaticky otvo−
ria a vpustia užívateľa buď do
mužskej alebo ženskej časti.
Všetky funkcie tejto WC bunky sú
poloautomatické alebo automatic−
ké. Čo znamená, že pre obsluhu
nie je potrebný stály personál. Pri
nákladoch na prevádzku teda
mesto ušetrí. Táto špeciálna WC
bunka spĺňa požiadavky aj pre in−
validov. Pre nich je k dispozícii tzv.
systém eurokľúčov, ktorý takmer v
celej Európe odomyká univerzálne
zámky k toaletám či výťahom.
Mesto Veľký Krtíš táto investícia
stála 101.700 eur.

−ERIKA ĽAVČOKOVÁ−

Špeciálne mestské WC v anti vandalskom prevedení
Veľkokrtíšska radnica spustila 7.9. 2010 do prevádzky nové

mestské verejné WC. Dvadsaťštyritonová WC bunka v špeci−
álnom prevedení voči vandalom je prvým verejným WC svoj−
ho druhu na Slovensku.

Tieto mestské WC by nás mali prežiť...

Päťdesiatdva 
vlámačiek v kraji!  

V uplynulom týždni polícia v Ban−
skobystrickom kraji zaznamenala
52 prípadov krádeží vlámaním, pri−
čom páchatelia spôsobili škodu za
viac ako 125−tisíc eur.  V uplynu−
lom týždni sa páchatelia vlámali
do 14 obchodov a reštaurácií, 11
áut a  6 chát. Najviac vlámaní bo−
lo zaznamenaných v okresoch Lu−
čenec (15), Zvolen (12) a Banská
Bystrica (9). Na území kraja sa u−
plynulý týždeň stalo 36 doprav−
ných nehôd, pri ktorých boli usmr−
tené 2 osoby, 23 osôb sa zranilo,
z toho 4 osoby ťažko. Hmotné
škody, ktoré vznikli pri dopravných
nehodách, sú odhadnuté na 144−
tisíc eur. Najnehodovejšími dňami
boli pondelok a nedeľa, kedy sa
stalo po 8 dopravných nehôd. Naj−
menej dopravných nehôd, dve,
polícia zaevidovala  v  sobotu. 

−zdroj: krpzbb−

l HbK Opička 8:3 HbK Preda−
tors Plachtince (3:0, 2:1, 3:2)

Body: Hrapka 1+1, Hájevský 0+1,
Borecký 2+3, Stankovič 2+0, R.
Tóth 1+3, Minarik 2+0 − HbK Opič−
ka; Pavlov 0+2, Balík 0+1, Ivanič
3+0 − HbK Predators Plachtince
Tresty: Minarik 4TM (podrazenie,
bránenie v hre), Hájevský 2TM (ne−
bezpečná hra so zdvihnutou hokej−
kou), Borecký 2TM (podrazenie) −
HbK Opička; Páriš 2TM (držanie) −
HbK Predators Plachtince
l ŠK 3M Modrý Kameň 0:5 

Devils − kontumačne
Hráči tímu ŠK 3M Modrý Kameň sa
nedostavili na stretnutie.
lŠK 3M Modrý Kameň "Seniors"

5:0 HbK Juniors − kontumačne
Hráči tímu HbK Juniors sa nedosta−
vili na stretnutie.
Z nedostavenia sa na svoje zápasy
tímov ŠK 3M Modrý Kameň a HbK
Juniors vyvodí vedenie VKHbL dô−
sledky pre tieto mužstvá.    −vkhbl−

Výsledky 1. kola 
VEĽKOKRTÍŠSKEJ HOKEJBALOVEJ LIGY:

O pár bodov sko−
rej sa nakoniec
podarilo zavrieť
Jolke a svoje kva−
lity tak mohla po−
tvrdiť v ďalšom zá−

pase, v ktorom však tesne podľah−
la CHRIENOVI 2:1. Azda najväč−
ším prekvapením turnaja s účas−
ťou 27 hráčov sa stal domáci Mar−
tin ŠARPATAKY, keď dvakrát "zo−
ťal" Mateja LISKU a po prehratom
zápase s Matejom ROSÍKOM

skončil nakoniec na peknom
4.mieste.
ROSÍK po nepresvedčivom výko−

ne z prvého kola, v ktorom podľa−
hol DEMETEROVI, môže byť s tre−
tím miestom nadmieru spokojný.
Po dvojtýždňovej pauze sa “zo še−
rvúdskeho lesa” na scénu vo veľ−
kom štýle vrátil obhajcu titulu z mi−
nulého ročníka Milan ČINČURA.
Na turnaji prehral iba jediný leg, a
to vo finálovom zápase s Štefa−
nom CHRIENOM a zaklincoval si

tak svoje prvé víťazstvo v tejto se−
zóne systémom štart−cieľ. Zo žien
najlepšie zahrala Jolka LOJKOVÁ,
z juniorov Martin ŠARPATAKY.
Regionálna liga: M − DART CUP

VEĽKÝ KRTÍŠ − IV.ročník
Poradie, priezvisko, meno, body

1 CHRIEN Štefan 390
2 LISKA Matej 280
3 BERNÁTH Tomáš 250
4 ROSÍK Matej 220
5 TAKÁČ Vladimír 220
6 ČINČURA Milan st. 200
7 BABINSKÝ Ivan 180
8 HOLUB Mikuláš 170
10 ŠARPATAKY Martin 130 (juniori)
20 KAČALIAKOVÁ Alexandra 70 (ženy)
Šípky si zahádžeme opäť v sobotu
2.októbra.

−fh−

ROBIN HOOD JE OPÄŤ V HRE
V 3.kole šípkarskej súťaže jednotlivcov nasadili vysokú latku
hneď v prvom zápase KURČÍK a LOJKOVÁ a predviedli jeden z
divácky najatraktívnejších duelov nedeľňajšieho popoludnia.

Štatistika krádeží 
vlámaním a dopravnej

nehodovosti 
za 37. týždeň



20/27. september 2010

n Predám 3 − izbový byt na ulici
Píseckej. Inf. m 0907 168 706.  

np − 1391
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Písec−
kej s balkónom. Súrne a lacno.
Inf. m 0908 369 980.  np − 1414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok vo
V. Krtíši. Inf. m 0905 472 196. 

np − 1523
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový prerobený
byt na Ul. Novohradskej. Cena
dohodou. Inf. m 0907 837 112.  

np − 1525
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Novohradskej ul. (zateple−
ný, plastové okná, po čiastočnej
rekonštrukcii). Inf. m 0907 236
115.                          np − 1562
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu alebo pre−
dám 1−izbový byt na Ul. Želez−
ničnej 19. (8.poschodie). Cena
dohodou. Inf. m 0904 127 128.

np − 1583
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na Ul. B. Nemcovej č. 27 pre−
dám alebo dám do podnájmu 3−
izbový zariadený byt. Byt je
kompletne prerobený. Inf. m
0915 627 040.              np − 1676
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme rodinný dom v M.
Kameni − po čiastočnej rekon−
štrukcii, 5 izieb, dve kúpelne, ga−
ráž s montážnou jamou. Cena:
65.000 eur. Inf. m 0905 183 951,
0908 925 093.            np − 1678

n Predám jedno a 2−izbový byt
vo V. Krtíši, v osobnom vlastníc−
tve. Byty sú prerobené. Inf. m
047/43 307 92.             np − 1679
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový zariadený byt
po rekonštrukcii na B.Nemcovej.
Cena: 25.000 eur, dohoda. Inf. m
0907 062 556.             np − 1680
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dobrej
Nive − Dubovská 15, okres Zvo−
len. Cena: 87.000 eur.  np − 1681
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m 48
31 315.                     np − 1690
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na, M. Kameň v peknom prostre−
dí. Inf. m 48 313 15.     np − 1692
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m 48
313 15.                      np − 1693
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt. Cena:
7.500 eur. Inf. m 0902 725 277.  

np − 1695
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 1−izbový podnájom.
Inf. m 0902 725 277.  np − 1696
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo vymením 1−izbo−
vý byt na Venevskej (zrekonštru−
ovaný, voľný) za 2−izbový byt na
Ul. Venevskej + doplatok. Inf. m
0905 196 629.              np − 1709
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
Širákove so 40−árovou záhradou
v peknom prostredí. Cena doho−
dou. Inf. m 48 82 102, 0915 303
368.                         np − 1712
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 2−izbový
byt na Ul. Píseckej a 2−izbový byt
na Ul. B. Nemcovej. Inf. m 0908
527 535.                     np − 1714
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt do pre−
nájmu vo V. Krtíši. Inf. m 0904
078 856.                    np − 1723

n Predám záhradku v osadovej
záhrade Baník. Cena dohodou.
Inf. m 0907 229 635.   np − 1732
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt v Želov−
ciach. Cena: 26.500 eur. Inf. m
48 93 207, 0907 032 795. 

np − 1735
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt vo V. Kr−
tíši. Cena: 10.000 eur. Inf. m
0904 833 025, 48 31 251. 

np − 1737
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt po ú−
plnej rekonštrukcii, zariadený na
hlavnej Ul. SNP 13. Cena: 215
eur s energiou. Inf. m 0907 315
161.                          np − 1739

n Predám 2−izbový byt na Ul. Pí−
seckej 7. Inf. m 0918 327 733.  

np − 1748
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Slnečný 3−izbový byt, komplet−
ne prerobený s novým zariade−
ním dám do podnájmu. Akontá−
cia 500 eur, nájomné 300 eur. Inf.
m 0915 826 623.            np − 1754
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt. Inf. m
0917 499 479.             np − 1766
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve, 78 m2 na Ul.
Novohradskej 24 vo V. Krtíši. Inf.
m 0915 532 036.         np − 1771
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s veľkou
komorou. Cena dohodou. Inf. m
047/48 921 86.          np − 1779 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Neninciach s
veľmi peknou záhradou. Vhodný
aj ako chata. Cena dohodou. Inf.
len sms m 0905 472 298.

np − 1780
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zrekonštruovaný 2−iz−
bový byt v osobnom vlastníctve
na Ul. Venevskej vo V. Krtíši. No−
vé plastové okná, nová kupelňa,
nové podlahy a stierky, vymene−
né stupačky, káblová televízia,
kuchynská linka, el. sporák. Byt
sa nachádza na 3.poschodí v 4−
poschodovej zateplenej bytovke.
Rozloha bytu je 63 m2. Súčasťou
bytu je aj lódžia a kumbál. K by−
tu prislúcha pivnica. Cena:
25.000 eur. Inf. m 0903 526 912,
brichard@stonline.sk  np − 1783

n Predám staršiu zachovalú
spálňu, sedaciu súpravu, dve vá−
ľandy, jedna je s úložným pries−
torom, chladničku a mraziaci
box. Cena dohodou. Inf. m 0902
044 868 − volať po 18.00 hod.  

np − 1703
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zachovalú sedaciu sú−
pravu aj stolík. Cena dohodou.
Inf. m 0908 388 882.    np − 1724
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rohovú sedaciu súpra−
vu (svetlej farby). Skoro nová.
Cena: 300 eur. Inf. m 0915 756
670.                          np − 1725
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák za 50
eur. Inf. m 0908 933 960. 

np − 1736
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kalové čerpadlo + ha−
dica. Za polovičnú cenu. V záru−
ke. Inf. m 0907 802 745.  

np − 1738
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Za super cenu predám exklu−
zívny porcelán ZEPTER VERSA−
ILLES − kompletný servis pre 12
osôb (68 ks originál balenie) +
bonus servis modern pre 12 o−
sôb + fish set. Inf. m 0905 156
228.                          np − 1753
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák a spo−
rák na pevné palivo. Inf. m
047/48 79 117 − volať po 17.00
hod., 0908 523 218.     np − 1757
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kladivkový šrotovník
motor 3,5 kW. Cena: 250 eur. Inf.
m 0910 950 693 − volať po 16.00
hod.                          np − 1758
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim kachle Peterky. Inf. m
0908 261 391.             np − 1778
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám práčku ROMO za 35
eur a 200 l chladničku za 100
eur. Inf. m 48 921 86. 

np − 1779 b

NEHNUTEĽNOSTI

n www.makroreality.sk
Okolo 250 nehnuteľností.   

np − 721

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranský profil,
cement, krytiny na strechy aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 961

n Predám pekný 4−izbový byt −
kompletne prerobený, podlahy,
stierky, plastové okná, zateple−
ný, interiérové dvere, bezpeč−
nostné vchodové, murovaná
kúpeľňa, dva WC, kuchyňa na
mieru − umývačka, sklokerami−
ka, vertikálne žalúzie, skrine
ROOLDOOR, B.Nemcovej 43,
slušný vchod. Cena dohodou
pri obhliadke. Inf. m 0904 269
895.                        np − 978
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ZARIADENIE DO DOMÁCNOSTI

n Dám do prenájmu 1−izbový
byt na Ul. SNP. Inf. m 0908 355
383.                        np − 1742

l Kúpim rodinný dom v okolí V.
Krtíša do 40.000 eur. Inf. m 0908
369 980.                    np − 1728

n Predám 2−izbový byt vo V. Kr−
tíši. Lacno. Inf. & 0908 369 980.  

np − 1729

n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebná tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31
555.                       np − 1688

n Firma ViS, s.r.o., Modrý Ka−
meň prenajme kancelárske
priestory na ulici Jarmočná 73
v Modrom Kameni. Inf. m
047/48 701 86              np − 991
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n Predám 50 m pletiva, výška
150 cm. Nové. Cena dohodou.
Inf. m 0910 912 641.      np − 1671
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám miešačku na 220 V.
Cena dohodou. Inf. m 0915 651
084.                           np − 1764

n AUTODOPRAVA − FIAT DUCA−
TO. Inf. m 0918 601 961.  

np − 1446
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ZETOR 5711 v dob−
rom stave, nové brzdy, servo.
Cena: 2.800 eur. Inf. m 0905 822
791.                         np − 1603
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT PUNTO 1.2 ben−
zín, r. v. 2001, tmavomodrá me−
talíza, 5−dverový, el. sťahovanie
predných okien, CD/MP3, cen−
trál, 101.000 km. Vo výbornom −
perfektnom stave. Treba vidieť.
Auto má STK, KO, EK. Vyzerá
ako nové. Cena: 2.750 eur. Inf. m
0907 124 796.             np − 1663
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FABIA 1.4 COM−
FORT, r. v. 2001, hliníkové disky,
fólie, 8x repro, čierna metalíza,
EK, STK platné do 01/2012, na−
jazdených 230.000 km + zimné
pneumatiky na plechových dis−
koch. Cena: 1.700 eur. Inf. m
0905 617 633.             np − 1665
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT MAREA 1.6, 16
V, nové letné pneumatiky + zim−
né, automatická klimatizácia. Ce−
na: 2.300 eur. Inf. m 0908 122
763.                          np − 1667
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vlečku za malotrakto−
ry. Inf. m 0908 805 260.  

np − 1668
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LADU 1600, r. v. 1987
v dobrom technickom stave,
STK platná. Inf. m 0910 912 641.  

np − 1670
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi 1,3
MPi, r. v. 2000. Inf. m 0908 909
648.                           np − 1682
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU, r. v. 1999.
Inf. m 0907 337 723.  np − 1689
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám IVECO EURO CARGO
80 EL 15 P, r. v. 2002. Inf. m
0904 363 617.               np − 1691
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám KAWASAKI 500 KLE.
Cena: 1.900 eur, STK platné. Inf.
m 0907 182 211.         np − 1773

n Predám MAZDU 626, 1.9 Die−
sel, r. v. 1994, nová STK, EK, v
dobrom technickom stave. Ce−
na: 850 eur. Inf. m 0907 876 047.

np − 1694
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám FORD ESCORT, r. v.
1999, 1.6, ťažné, klíma, v elektri−
ke, bordová metalíza. Cena:
2.000 eur, dohoda možná. Inf. m
0903 905 823.              np − 1713
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OPEL VECTRA 1.6, r.
v. 1996, STK, EK do 12/2011 +
zimné gumy na diskoch. Cena:
1.300 eur + dohoda. Inf. m 0908
944 924.                     np − 1765
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU, r. v. 1998,
ako nová za 1.250 eur. Inf. m
0907 676 229.             np − 1781n

n Predám pianino za 320 eur a
umývačku riadu WHIRLPOOL za
50 eur. Inf. m 0903 501 917. 

np − 1612

n Lacno predám novú detskú
postieľku s príslušenstvom. Inf.
m 0908 696 005.         np − 1770

l Kúpim jalovičky a býčky. Inf.
m 0903 525 607.            np − 188
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n ZEMIAKY A CIBUĽA NA ZIM−
NÉ USKLADNENIE, KŔMNE ZE−
MIAKY. AJ  DOVEZIEM. INF. m
0905 497 133.              np − 1594
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup hovädzích surových
koží. Osobný odber u vás. Inf. m
0905 487 329.              np − 1632
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám býčka − teľa Ss. Cena:
400 eur. Inf. m 0917 435 496. 

np − 1664
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0907 251 655.            np − 1674
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−mesačného psíka −
jack russell teriéra. Cena: 50 eur.
Inf. m 0902 276 483.    np − 1675
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám perzské mačiatka, sú
zaočkované, naučené hygiene.
Inf. m 0908 844 961.    np − 1677
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám býčka Ss. Inf. m 48
303 58.                     np − 1683

n Predám barany. Inf. m 48 81
151.                         np − 1684

n Predám 3−mesačného psíka
ČIVAVU. Inf. m 0908 923 039.  

np − 1706
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatko jack russell
teriéra. Inf. m 0908 923 039. 

np − 1707
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lis na hrozno a rôzne
veci k zabíjačke. Inf. m 0905 434
554.                         np − 1702
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sudy na víno. Lacno.
Inf. m 0917 075 588.    np − 1715
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malé vietnamské pra−
siatka. Inf. m 0907 840 647, 0911
840 647.                     np − 1720
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá o priemer−
nej váhe 20 kg. Inf. m 047/48 925
48.                             np − 1722
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Za symbolickú cenu predám
kanadsko − amerického ovčiaka
(7−mesačná fenka), čistokrvná,
bez PP, s očkovacím preuka−
zom. Vhodný do rodiny aj na
stráženie. Inf. m 0905 495 135.  

np − 1708
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú. Inf. m 0905
793 770.                     np − 1743
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú. Inf. m 0908
218 877, 0908 343 980.  np − 1755
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kravu s 3−týždňovou
jalovičkou. Inf. volať po 20.00
hod. m 047/48 802 26.  np − 1756
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výhodne predám 5−mesačné−
ho psíka − nemecký boxer. Inf. m
48 22 301.                  np − 1762
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vykupujem býky − len veľké.
Inf. m 0905 515 540.    np − 1768
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jačmeň 15,00 eur/q a
odstavčatá. Inf. m 0907 182 211.  

np − 1772
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jatočné ošípané, váha
okolo 200 kg. Cena dohodou.
Inf. m 0908 805 124.    np − 1784
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pekný krušpán na ži−
vý plot od 30 − 60 cm, brečtan
nízkorastúci (zlatožltý) a iné o−
krasné dreviny. Inf. m 48 82 204.

np − 1785

n Výhodná pracovná ponuka pre
každého. Platobné podmienky
isté. Inf. m 0948 516 067.  

np − 1717

n Elelmiszer beszerzésben jár−
tas angolul, lengyelül beszélő
munkatársal keresünk V. Krtíš,
árubeszerzés céljából. Fizetés
megegyezés szerint. Inf. m 0915
249 458, 0905 472 823.  np − 1600
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme vodiča pre kamióno−
vú dopravu. Inf. m 0905 326 177,
0903 514 925.              np − 1666
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Opatrím dieťa alebo staršieho
človeka. Inf. m 0905 191 825.

np − 1685
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n IFP prijme do zamestnania −
dobré platové podmienky. Inf. m
0908 694 118.              np − 1716
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme do zamestnania pra−
covníka na obsluhu kmeňovej
pásovej píly. Prax miminálne 1
rok. Inf. m 0915 482 217.

np − 1721
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako vodič auto−
busu. Inf. m 0948 484 048.  

np − 1731
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme vyučenú barmanku
alebo barmana a vyučenú ku−
chárku. Inf. m 0905 657 689,
0905 382 402.             np − 1750
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadáme náborového referen−
ta. Inf. m 0910 697 195. 

np − 1767
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám spoločníkov, opatro−
vateľov a zdravotné sestry na o−
patrovanie starých ľudí v Rakús−
ku. Výhodné platové podmienky
od 45 − 80 eur/deň. Znalosť ne−
meckého jazyka podmienka, o−
patrovateľský kurz vítaný. Inf. m
0944 944 418, 0944 552 276. 

np − 1774
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako vodič.
Vlastním VP, sk. A, B, C, E, T.
Inf. Adresa v redakcii.   np − 1777
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijmeme do trvalého pracov−
ného pomeru účtovníčku − eko−
nómku, požadujeme znalosť ma−
ďarského jazyka a aspoň 5 ro−
kov praxe. Práca vo V. Krtíši. Inf.
m 0907 124 796.          np − 1786

n Vykonávam paličské práce a
výkup šrotu s odvozom. Likvidá−
cia starých kotolní a konštrukcií.
Inf. m 0907 685 767.     np − 130

AUTO − MOTO

BURZA PRÁCE

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

OBLEČENIE − HRAČKY−  KOČÍKY

n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.             np − 82

n Predám Š−OCTAVIA 1,6, 74
kW, r. v. 98, iba 117 000 km,
1.majiteľ, garážovaná, hnedá
metalíza, bez závad, zachovalá
− ako nová. Cena: 3.100 eur.
Inf.  m 0908 964 470.  np − 1497

n Predám zachovalý horský
bicykel. Cena dohodou. Tre−
ba vidieť. Inf. m 0905 934 276.  

np − 1511

HOBBY − VOĽNÝ ČAS

RÔZNE

n Predám autosedačku − vajíč−
ko (0−11kg), čierno−oranžovej
farby + fusak na zimu. Inf. 0904
480 914.                 np − 1627

n Predám pšenicu po 17 eur/q
(včetne vriec). Inf. m 48 874 92,
48 316 18, 0903 472 459. 

np − 1659



n Výkopové a zemné práce mi−
nibagrom. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.              np − 871
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam tepovacie služ−
by. Inf. m 0918 099 093, 0904
570 633, 48 249 42.        np − 1337 

n Vykonávame zatepľovanie ro−
dinných domov, murárske prá−
ce, prerábanie bytových jadier,
pokládku dlažieb, plávajúcich
podláh, maliarske práce, stierko−
vanie, osádzanie (výmenu) okien
a bezpečnostných dverí. Inf. m
0908 627 952.           np − 1458

l Kto urobí rozvody tepla z kr−
bových kachlí rodinnom dome.
Inf. m 0918 574 089.    np − 1669

n Výmena − oprava starých kot−
lov na tuhé palivo. Inf. m 0904
880 716.                     np − 1726

n Pílim a štiepam drevo. Inf. m
0918 329 589.              np − 1751
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 10.000 l nádrž na žum−
pu. Inf. m 0918 574 089.  

np − 1752

n Predaj štiepaného a palivové−
ho dreva. Inf. m 0915 536 311.  

np − 1759
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam ťahanie žúmp. Inf. m
0915 867 594.             np − 1769
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám klavdivkový šrotovník
a nové koryto. Inf. m 0910 174
038.                         np − 1776

l Slobodný, 39−ročný, nefajčiar,
nealkoholik, 175 cm vysoký,
modrooký brunet hľadá úprim−
nosť a lásku. Ak máš dobré sr−
diečko, si milá, úprimná, máš ra−
da humor, prírodu, zvieratá, tak
zavolaj m 0944 066 054. Zn. V.
Krtíš a okolie.             np − 1733
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ZOZNÁMENIE

n AUTODOPRAVA + príves od
0,33 eur/km. Inf. m 0907 840
647, 0911 840 647.     np − 1655

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zá−
kladov, bazénov, čistenie jar−
kov. Inf. m 0907 840 647, 0911
840 647.                  np − 1656

n POŽIČKY PRE KAŽDÉHO −
AJ KEĎ MÁTE ĎALŠÍ ÚVER.
Pracujem ako viazaný finančný
agent pre spoločnosť PROFI
CREDIT SLOVAKIA, s. r. o. Inf.
m 0908 355 383, www.peniaze−
rychlo.sk             np − 1071 b

n Vykupujem lesné porasty.
Garancia platby. Inf. m 0918
657 452, 0903 805 674.  np − 271

n Realizácia okrasných jazie−
rok. Inf. m 0904 862 512,
www.zahrady−vysociny.cz  

np − 1761

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM AJ VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM. Inf. Budova
Mestského úradu vo V. Krtíši,
3.poschodie, číslo dverí 95.
Pracujem ako viazaný finančný
agent pre spoločnosť PROFI
CREDIT SLOVAKIA, s. r. o. Inf.
m 0904 256 464, 0908 355 383,
www.peniazeprevas.sk  

np − 1741 a

n Stavebné práce − renovácie
bytov, opravy striech, obklady,
dlažby, sadrokartony, altánky a
iné. Inf. m 0904 862 512.

np − 1760

1. Súhlasíte s tým, aby Národná rada Sloven−
skej republiky (NR SR) zákonom zrušila povin−
nosť fyzických osôb a právnických osôb platiť ú−
hradu za služby verejnosti poskytované Sloven−
skou televíziou a Slovenským rozhlasom (kon−
cesionárske poplatky, pozn. redakcie)?

2. Súhlasíte s tým, aby NR SR zákonom rozší−
rila možnosť prerokovať konanie poslanca NR
SR ako priestupok na všetky priestupky podľa
zákona o priestupkoch (zúženie poslaneckej i−
munity, pozn. redakcie)? 

3. Súhlasíte s tým, aby NR SR ústavným záko−
nom znížila počet poslancov NR SR na 100 s ú−
činnosťou od nasledujúceho volebného obdo−
bia?

4. Súhlasíte s tým, aby NR SR zákonom usta−
novila, že orgány verejnej moci môžu obstará−
vať osobné motorové vozidlá s obstarávacou
cenou maximálne 40−tisíc eur?

5. Súhlasíte s tým, aby NR SR ustanovila mož−
nosť voliť poslancov NR SR a poslancov Európ−
skeho parlamentu prostredníctvom internetu? 

6. Súhlasíte s tým, aby NR SR zákonom vyňa−
la osoby poverené výkonom verejnej moci z
možnosti uplatniť právo na odpoveď podľa tla−
čového zákona.

Celkovo sa referenda v republike zúčastnilo
998 142 oprávnených voličov z celkového poč−
tu 4 369 553.  Aby bolo referendum platné, je
treba aspoň 50% účasť, k urnám však prišlo iba
22,84% a referendum 2010  je teda neplatné.
Najviac voličov prišlo v Seneckom okrese, viac
ako  30% a najmenej v Čadci  − iba 15%.  V na−
šom okrese účasť prekročila 20%, keď z celko−
vého počtu 36 567 voličov prišlo hlasovať 7 505,
čo je 20,52%. Platné by bolo referendum v Gla−
bušovciach, kde prišlo o otázkach referenda
rozhodnúť 62,36% voličov a v M. Stracinách s
účasťou rovných 50,00 % voličov. Najmenej vo−
ličov v okrese bolo v Pravici 10,22, v Sečian−
kach 10,52 a v Zombore 10,67 %. Ľudia najviac
hlasovali za obmedzenie poslaneckej imunity, k
tejto otázke sa kladne vyjadrilo viac ako 95 per−
cent občanov. Menej poslancov v Národnej ra−

de si praje takmer 93 percent hlasujúcich. Za
stanovenie maximálnej ceny vládnych limuzín je
vyše 88 percent zúčastnených. Koncesionárske
poplatky nechce platiť 87 perecent hlasujúcich.
Najmenej zrozumiteľná bola šiesta otázka týka−
júca sa zrušenia práva na odpoveď v tlačovom
zákone. Takmer 75 percent zaškrtlo áno. Voľby
cez internet by vyhovovali 70 percentám ľuďí.  V
tabuľke uvádzame niektoré zaujímavé výsledky
referenda i to, ako sme odpovedali na jednotli−
vé otázky.                                         −pg−

SEDMIČKA TERAZ NEBOLA ŠŤASTNÁ
Od vzniku samostatného Slovenska sa v sobotu 18.9. konalo v poradí už  siedme referen−

dum. Doteraz bolo platné iba  jedno − o vstupe Slovenska do Európskej únie v roku 2003. Vte−
dy prišlo k urnám  52,15 % voličov a za vstup do EÚ bolo 92,46 %. Platné  teda nebolo  ani o−
statné referendum, ktoré iniciovala strana SaS a občania v ňom mali odpovedať na 6 otázok.

n Dám do prenájmu 1−izbový
(zariadený) byt na Ul. Železnič−
nej. Inf. m 0907 313 238.  

np − 1790
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu GRILBAR
ZETKO vo V. Krtíši. Inf. m0905
356 713.                   np − 1791
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 7−mesačného psíka
yorshírskeho teriéra − väčšieho
vzrastu. Cena dohodou. Inf.
m 0918 418 401.          np − 1792

n Predám Š−FELICIU 1,6 MPI, r.
v. 1997, v dobrom stave, bez ko−
rózie, STK, EK platné do
10/2011. Cena dohodou. Inf.
m 0904 354 594.         np − 1788

n Predám Š−FELICIU 1,3 MPI, r.
v. 1999, v dobrom stave, bez ko−
rózie, STK, EK platné do 9/2011.
Cena dohodou. Inf. m 0907 674
935.                      np − 1789

l Hľadám dílera na rozvoz tova−
ru s vlastným autom (stačí o−
sobné auto). Inf. m0907 365 988.  

np − 1793
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tohtoročné kozy. Inf.
m 0910 987 413.       

np − 1787
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−ročného psíka
yorkshírskeho teriéra a dojacie
zariadenie. Inf. & 0907 816 646.  

np − 1794

PO UZÁVIERKE
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ZÁPAS  8.KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 8.KOLA JE 1.10.2010

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga: V.Krtíš − L.Štiavnica

V.liga: Buzitka − Sklabiná

V.liga: Hajnáčka − Vinica

V.liga: Príbelce − Hnúšťa

I.trieda: S.Plachtince − Balog n.I.

IV.liga: B.Štiavnica − D. Strehová

V.liga: Čebovce − Záhorce

V.liga: Nenince − Gemer

I.trieda: Sklabiná B − Hrušov

I.trieda: Želovce − Lesenice

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA O 40, 30 A 20 EUR
ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)

1. Nariaďujeme odohrať MFS: I. tr.
dospelých 11. kolo 17.10.2010 Skla−
biná B − O. N. Ves o 14:00 h. , II. tr.
dospelých 7. kolo 3.10.2010 Bušin−
ce − V. Zlievce o 11:30 h., S. Ďar−
moty − Sečianky o 11:30 h., Olováry
− M. Kameň o 11:30 h., žiaci: 6. ko−
lo 29.9.2010 Vinica − Čebovce o
16.00 h., 8. kolo Vinica − Želovce
25.9.2010 o 15:00 h., dorast: 4. kolo
Záhorce − Vinica 16.10.2010 o 14:00
h.
2. Žiadame rozhodcov, aby v časti
napomínaní hráči nerozpisovali dô−
vod udelenia ŽK. Dôvody udelenia
OT je nutné podrobne popísať len pri
udelení ČK.
3. Predvolávame na zasadnutie dňa
29.9.2010 o 15:00 h. z MFS žiakov
D. Strehová − Nenince: R − Ján Hriň,
ved. mužstva D. Strehová  Jozef
Dianiška, ved. mužstva Nenince −
Peter Očko.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D45 ŽK zo dňa 19.9.10 I. tr.: N. Ra−
doš 821211 Kosihy n. I., P. Keťko
900830 Lesenice, P. Jakuba 910423
S. Plachtince, P. Melišík 880307 D.
Lom, J. Bakoš 921008 Sklabiná B,
T. Bernáth 890313 M. Zlievce, T.
Kuzma 810107, A. Buriš 890122 V.
Čalomija, J. Stricho 761207 Balog,
M. Celleng 890722, M. Grešina
871107, Z. Husár 910917.
II. tr. M. Števka 820720 Bušince, A.
Rybár 810607, P. Jakubec 840206,
L. Varga 830509 S. Ďarmoty , N.
Kováč 920716, P. Václavík 890125,
G. Zolyomi 790508 Sečianky, D. Po−
liak 760627, P. Krahulec 880117 M.
Kameň.
D46 M. Manya 980928 K. Kosihy 1
MFS podmienečne od 23.9.2010 do
22.12.2010 podľa 1/5a, poplatok 3�.
D47 T. Zöllei 980525 O. N. Ves 1
podmienečne od 23.9.2010 do
22.12.2010 podľa 1/5a, poplatok 3�.
D48 M. Števka 820720 Bušince 2
MFS podmienečne od 23.9.2010 do
22.9.2010 podľa 1/5a, poplatok 5�.
D49 T. Rácz 821003 Bušince 3 MFS
nepodmienečne od 20.9.2010 podľa
1/3b, poplatok 5 eur.
D50 DK trestá FK Bušince pokutou
60� podľa 2/3 za svojvoľné opustenie
ihriska, poplatok 7 eur.
D51 DK predvoláva na svoje zasad−
nutie dňa 29.9.2010 o 15:15 h. z
MFS II. tr. Olováry − Bušince: R − Ja−
roslav Bakoš, AR − Marian Skabella
, za FK Bušince asistent trénera −
Ľubomír Oláh nar. 16.6.1963.
D52 DK do vyšetrenia prípadu za−
stavuje činnosť výkonu funkcie Oláh
Ľubomír nar. 16.6.1963 za FK Bu−
šince.
D53 DK prejednala žiadosť hráča FK
Sečianky V. Oroszlány 760325 a
zvyšok trestu mení na 2 MFS pod−
mienečne od 23.9.201 do
22.12.2010, poplatok 7 eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa
odvolať do 15 dní od zverejnenia v
Spravodaji ObFZ.  
KR (predseda, Ladislav Martin)

Dospelí I. tr. 9. kolo 
3.10.2010 o 14:30h.:

V. Čalomija − O. N. Ves (KR, Bakoš,
Híveš), Sklabiná B − Hrušov (2.10.
KR, Vinger, Zaťko), S. Plachtince −
Balog (Vinger, G. Skabella, M. Ska−

bella), Kosihy n. I. − M. Zlievce (Hru−
bík, Ubrankovič, J. Balga), K. Kosihy
− D. Lom (KR, Ďurčov, Mihálik), Že−
lovce − Lesenice (Húšťava, F. Balga,
Zaťko), 

Dorast 7. kolo 3.10.2010
o 12:00 h.:

Čebovce − Záhorce (2.10.2010 o
14:30 h. KR), V. Čalomija − M. Zliev−
ce (o 11:30 h. KR), Vinica − Bušince
(2.10.2010 o 14:30 h. M. Skabella,
G. Skabella), Nenince − M. Kameň
(o 11:30 h. Zaťko, F. Balga). 

II. tr. dospelí 7. kolo
3.10.2010 o 11:30 h.:

Bušince − V. Zlievce (Ubrankovič, J.
Balga), S. Ďarmoty − Sečianky
(Mihálik, Ďurčov, Oroszlány), Olová−
ry − M. Kameň (Bakoš, Híveš).
Žiaci 9. kolo 2.10.2010 o 14:30 h.:
Čebovce − Sklabiná (3.10.2010 o
12:00 h. Húšťava), Nenince − Hrušov
(G. Skabella), Želovce − Balog (U−
brankovič), Príbelce − Vinica
(3.10.2010 o 12:00 h. Boldiš), K. Ko−
sihy − D. Strehová (3.10.2010 o
12:30 h. KR), O. N. Ves − Lesenice
(3.10.2010 o 12:00 h. M. Skabella).
1. Dôrazne upozorňujeme rozhod−
cov  na pravidlo IV. − žiaci môžu hrať
s vymeniteľnými kolíkmi. 
2. KR pozastavuje delegovanie na 2
MFS R − Dušan Ďurčov.

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

Jozef Holovic, V. Krtíš, 43b.
Martin Dovič, Nenince, 42b.
Ing. Ján Dovič, Nenince, 42b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 40b.
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 40b.
Žofia Orlaiová, Šahy, 40b. 
Erik Košík, Čebovce, 40b. 
Ján Kalmár, Sklabiná, 37b. 
Marek Mázor, V. Krtíš, 36b.
Miroslava Macková, Záhorce, 36b. 
Peter Hanuska, S. Kľačany, 36b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 35b.
Adam Regina, V. Krtíš, 35b.
Dana Čunderlíková, D. Strehová, 35b.
Adrián Mucha, I. Predmostie, 35b.
Beáta Lukácsová, O. N. Ves, 35b.  
Ákos Súth, Balog nad Ipľom, 34b. 
Július Béreš, V. Krtíš, 34b.
Mária Mericová, Vrbovka, 34b.
Ján Nemčok, Záhorce, 33b. 
Jaroslav Macka, Záhorce, 33b.  
Gabriel Zaťko, O. N. Ves, 33b.
Jozef Donč, Kamenné Kosihy, 33b. 
Ján Urda, st., V Krtíš, 32b. 
Gabriel Garai, Vinica, 32b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 32b.
Ján Kiss, Vinica, 32b.
František Fónod, Kosihovce, 30b.
Tibor Krnáč, V. Krtíš, 30b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 30b. 
Dávid Jámbor, V. Krtíš, 30b. 
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 30b. 
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 30b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 30b. 
Ján Pavlík, Lesenice, 28b.
Pavel Demeter, Senné, 27b. 
Ladislav Hlinica, Želovce, 26b.
František Petényi, Vinica, 26b.
Ján Macka, Záhorce, 25b.
Erika Macková, Záhorce, 25b.
Ján Zólyomi, Vrbovka, 24b.  
Ján Urda, ml., V. Krtíš, 23b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 22b. 
Miro Černák, M. Kameň, 22b. 
Stanislav Lendvai, V. Krtíš, 21b.
Cecília Ďurčová, Hrušov, 21b.
Imrich Gömöry, Trebušovce, 21b. 
Martin Bandžuch, V. Krtíš, 18b. 
Pavol Ďuriš, Príbelce, 17b. 
Milan Ľudma, ml., V. Krtíš, 13b.  
Leonard Görči, V. Krtíš, 4b.

PORADIE TIPOVAČKY PO 6.KOLETipnite si správny
výsledok zápasu z
našej ponuky (vý−
hru, remízu, resp.
prehru domácich) − 1
(1b.), X (3b.) alebo 2
(2 b.). Víťazom sa
stane ten, kto na−
zbiera najviac bo−
dov. 
UZNÁVAME LEN JE−
DEN ORIGINÁLNY
TIKET NA JEDNO
MENO, NIE PREFO−
TENÚ KÓPIU. 
PROSÍME TIPUJÚ−
CICH, ŽE POKIAĽ
VHADZUJÚ TIKETY
DO NAŠEJ REDAK−
ČNEJ SCHRÁNKY,
ABY ICH BUĎ NALE−
PILI NA TVRDŠÍ
VÄČŠÍ PAPIER, ALE−
BO VLOŽILI DO O−
BÁLKY, ABY SA NE−
STRATILI MEDZI ZÁ−
PLAVOU LETÁKOV.
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Piatoligoví dorastenci z D.Stre−
hovej podávali doteraz veľmi
dobré výsledky, v siedmom kole
však zaznamenali druhú prehru,
keď vysoko podľahli domácej
Revúcej 3:9. Napriek tomu ostá−
vajú priebežne druhí.

Mladý Prameň siedme 
vystúpenie nezvládol

5. kolo II. trieda
S. Ďarmoty − V. Zlievce 6:1
Olováry − Bušince 6:0
Sečianky − M. Kameň 5:4

5. kolo dorast
M. Zlievce − Záhorce 3:0
V. Čalomija − M. Kameň 1:5
Vinica − Nenince 6:4

5. kolo žiaci
Hrušov − Sklabiná 6:0
Čebovce − Balog 1:4
Nenince − Vinica 5:0
K. Kosihy − O. N. Ves 1:5

ObFZ V.Krtíš Spravodaj č.10

V.liga dorast sk. D
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Góly: Chromek (FC). Žlté karty:
Lukács. Zostava FC Baník: Ho−
lub − Ondrejkov, Krnáč, Drieňov−
ský, Horn, Béreš, Chromek, Lu−
kács, Kocka, Gluch, Milan Nilaš.
Striedali: Chromek − Peter Nilaš,
Lukács − Pál. Rozhodoval: Balá−
žik z Likavky, pred 250 divákmi. 

Zápas sa začal poďakovaním
Milanovi Benčokovi za jeho bývalé
trénerské pôsobenie v rokoch
1987 − 89, (vtedy hrala Čadca prvú
slovenskú národnú futbalovú ligu).
Za stáleho dažďa a na dobre pri−

pravenom trávniku začali domáci
zostra. V 1.´ ich strela išla tesne
vedľa Holubovej brány. V 3.´ uni−
kol po pravej strane Kocka, ale je−
ho strelu z uhla brankár chytil.
Pekne odcentroval Béreš v 4.´.
Hlavičku Glucha z 5 m brankár do−
mácich reflexívne vyrazil nohou.
Strela Chromeka v 6.´ išla nad
bránu domácich. V 12.´ kopali hos−
tia priamy kop Chromekom, ale je−
ho strela z 20 m išla nad domácu
bránu. Trestný kop zahrávali v 21.´
domáci. Ich strela išla nad bránu
Holuba. Hostia kopali nepriamy

kop v 28.´ Chromekom. Následne
hlavička Glucha išla nad bránu
hostí. V 30.´ založili domáci ne−
bezpečný útok po ľavej strane.
Drieňovský odvracia na rohový
kop a následne z rohového kopu
po hlavičke domácich sa ujímajú
vedenia 1:0. Pekne a tvrdo vystre−
lili z 25 m domáci v 34.´, ale Holub
loptu nádherne vyrazil na roh. 

Čistú šancu v 47.´ mali domáci,
ale ich strela z 5 m smerovala ved−
ľa Holubovej brány. V 56.´ kopali
hostia nepriamy kop Chromekom,
ktorý našiel v 16−tke Lukácsa a je−
ho hlavička išla nad bránu domá−
cich. V 74.´ kopali nepriamy kop
domáci, ich strela smerovala do

múru a hostia loptu odvrátili do
bezpečia. V 76.´ mali domáci opäť
výhodu nepriameho kopu. Z 5 m
strelou pod brvno sa ujímajú vede−
nia na  2:0. V 80.´ po rohu domá−
cich, strela zo 16 m po zemi sta−
novila výsledok na 3:0. Výhodu
priameho kopu mali hostia v 82.´
zo 16 m a upravili stav na 3:1.
Pekne unikol Nilaš pravou stranou
v 84.´a jeho center našiel pred
bránou Glucha a ten z 3 m dáva
nad bránu hostí. V stredu, (29.9.)
Veľkokrtíšania odohrajú dohrávku
v Kysuckom N. Meste a v nedeľu,
(3.10.) privítajú doma Liptovskú Š−
tiavnicu. Hrá sa o 14.30 hod. 

− TIBOR KRNÁČ −  

III. LIGA: ČADCA - FC BANÍK V.KRTÍŠ 3:1 (1:0)

Góly: 9.´ Koreň, 56.´ Žingor, 79.´
a 84.´ Koreň. Zostava D. Streho−
vej: Dohnálek − Martin Hriň, Báť−
ka, Skabella, Drozd − Tóth, Faj−
čík, Korbeľ, Sokol − Žingor, Kmi−
niak. Striedali: 44.´ Kminiak −
Marek Hriň, 46.´ Fajčík − Žilka,
70.´ Drozd − Hudec. Tréner: Šte−
fan Dohnálek. Žlté karty: 15.´
Korbeľ, 24.´ Skabella, 38.´ Báťka,
43.´ Žingor, 75.´ Žilka, 75.´ Do−
hnálek, 79.´ Žilka (červená kar−
ta), za hostí: 25.´ Pavel Majerčík,
30.´ Homola, 32.´ Jesenský, 88.´
Peter Majerčík. Rozhodoval: Rí−
ša z B. Bystrice, pred 200 divák−
mi.
V 8.kole IV.ligy JUH futbalisti Pra−

meňa privítali v domácom prostre−
dí nováčika súťaže − menovca Pra−

meň Kováčová. Prvý historický sú−
boj dvoch menovcov z kúpeľných
miest sa odohral na šmykľavom a
blatistom teréne. V 7.´ Majerčík po−
slal obrane D. Strehovej výstrahu,
keď nepremenil gólovú príležitosť.
V 9.´ už Koreň prekvapil domácich
divákov, ale aj brankára Dohnálka
v bráne D.Strehovej, keď z 30 m
mu vsietil úvodný gól stretnutia. Po
Žingorovej nahrávke v 15.´ mohol
vyrovnať Tóth, keď nájazd z uhla
zakončil do brankára Volka. Ako
sa pozdejšie ukázalo, Volko bol
veľkou prekážkou pre dolnostre−
hovských futbalistov. V 23.´ si
brankár Volko poradil aj so strelou
opäť Tótha. Brankár Kováčovej v
24.´ chytil na dvakrát strelu Kmi−
niaka. Tóthov priamy kop v 30.´

brankár Kováčovej s prehľadom
vyriešil. V 36.´ vytiahol Dohnálek
bravúrny zákrok, keď vytlačil strelu
Koreňa na roh. V 42.´ bol v úniku
v pokutovom území zrazený Kmi−
niak, takže pre zranenie musel od−
stúpiť z ihriska, ale rozhodcovská
píšťala zostala nemá. Brankár Ko−
váčovej v 46.´ zlikvidoval gólovú
príležitosť Sokola po rýchlom proti−
útoku. Dohnálek v 55.´ na opačnej
strane zlikvidoval gólovú príležitosť
Majerčíka. Žingorova strela v 56.´ z
hranice pokutového územia po te−
či Homolu skončila v sieti. V 58.´
Sokol mohol zvrátiť stav v pros−
pech D. Strehovej, keď samostat−
ný nájazd zakončil do ležiaceho
brankára Volka. Po druhej žltej
karte v 79.´ bol vylúčený Žilka. V

tej istej minúte po zlom výkope
Báťku rovno na kopačky Koreňa
vsietili futbalisti Kováčovej druhý
gól stretnutia. Obrane D. Strehovej
ušiel v 84.´ Koreň a ďalším gólom
zavŕšil svoj hetrik v tomto zápase.
Brankár Volko v 88.´ vytlačil na roh
strelu Žingora. V 89.´ vytlačil hla−
vičku Skabellu na ďalší roh. Ako sa
ukázalo, brankár Volko bol znač−
nou prekážkou pre futbalistov Pra−
meňa v tomto stretnutí a značnou
mierou sa zaslúžil o tri body z
D.Strehovej. V nedeľu budú znač−
ne oslabení dolnostrehovskí futba−
listi  cestovať do B. Štiavnice. 
Výsledky: DORAST * D. Streho−
vá − Veľký Blh 9:0 (5:0), góly:
Herceg (3x), Kupček (2x), Dob−
rocký, Patrik Oláh, Bystriansky,
Klátik.
ŽIACI: * D. Strehová − Príbelce
18:2 (7:1).              − JÁN HRIŇ− 

IV. LIGA: TJ PRAMEŇ D.STREHOVÁ - KOVÁČOVÁ 1:3 (0:1)

TJ DRUŽSTEVNÍK SKLABINÁ −
Štefan Koči, Arnold Zolnay, Erik
Karasy, Dušan Drozd, Andrej
Mésároš, Milan Černák, Peter
Tuhársky, Jakub Havrila, Žingor,
Peter Kováč, Martin Gerbáč. Na
striedanie: Michal Maslaňák, Ja−
kub Bakoš, Jozef Maslaňák, Mi−
lan Černák, Martin Černoch −
NB. 
TJ DRUŽSTEVNÍK PRÍBELCE 
Zostava: Maroš Skopal, Pavel
Kollár, Ján Gajdoš, Peter Trebu−

ľa, Michal Bariak, Martin Holík,
Peter Červoč, Michal Macko,
Marek Červoč, Miloš Ďurčok,
Tomáš Parkáni. Na striedanie
pripravení: Marian Pavlov, Peter
Tomaškin, Filip Špaldoň, Maroš
Balík, Milan Píš. 
Na ťažkom a mokrom trávniku sa v
okresnom derby zápase stretli
mužstvá, ktoré sa navzájom dobre
poznajú. Už úvod naznačil, že to
bude bojovný zápas, v ktorom roz−
hodnú individuálne chyby. Prvých

dvadsať minút boli hostia pohybli−
vejším družstvom. V 25.´hostia
faulovali Žingora, následne trestný
kop Tuhárskeho skončil na brvne
Skopalovej brány. Hosťom sa na−
skytla príležitosť v 35.´ z trestného
kopu, ktorý zahrával Holík,  na kto−
rý si následne nabehol Peter Čer−
voč a hlavou otvoril stav zápasu. V
ďalších polčasových minútach  do−
máci zvýšili úsilie, ale obrana hos−
tí zatiaľ pracovala na 100 %. 
V úvode druhého polčasu si domá−
ci vytvorili miernu prevahu, ktorú
nedokázali využiť. Hostia pohrozili
v 66.´, keď strelu Petra Červoča

Koči zneškodnil. V 70.´unikol do−
mácim Macko a jeho strela skonči−
la po druhýkrát v bránke domá−
cich. Keď už v 76.´ aj Mesárošova
strela išla tesne vedľa hosťujúcej
bránky,  do domáceho mužstva sa
začala vkrádať nervozita. V enorm−
nom úsilí domácich, keď sa snažili
znížiť stav zápasu, prišla v 82.´ďal−
šia chyba domácich a Holík ju tres−
tal po tretíkrát. S týmto stavom sa
skončil stav zápasu, v ktorom do−
máci utrpeli prvú prehru na domá−
com ihrisku.

−JOZEF PAHOLÍK −

V. LIGA: SKLABINÁ - PRÍBELCE 0:3 (0:1)

Zostava:  Ivan Hromada,  Peter
Filip, Ján Lalík, Radoslav Kropi−
lák, Dušan Kutliak, Michal Majo−
roš, Lukáš Gyalog, Roland Dat−
ko, Ladislav Iždinský, Miroslav
Jágerský, Pavel Novák. Náhrad−
níci Lukáš Matikovský, Ivan Já−
nošík, Roman Jánošík. Góly: Za
domácich: Novák 2 x, Igo a Far−

kaš.  ŽK: za domácich Jáger−
ský, za hostí Igo. Zápas videlo
asi 100 divákov. 
V daždivom počasí si na začiatku
zápasu domáci aj hostia uctili mi−
nútou ticha zosnulého Janka Hro−
madu. Domáci mu navyše chceli
poslať "pozdrav do futbalového
neba" v podobe víťazstva. Domáci

na začiatku zápasu pritlačili hostí
a do 20.´ dvomi gólmi Paľa Nová−
ka viedli 2:0.  Hostia v 30.´ znížili
stav zápasu na 2:1, k čomu im

pomohol aj mokrý terén, pretože
miestami na ihrisku stála voda. Prvý
polčas sa hral bez kariet. Na začiat−
ku druhého polčasu domáci búšili do
hostí, ale z množstva šancí, ktoré
mali,  nepremenili ani jednu. Hostia z
ojedinelého útoku vyrovnali na 2:2.

−Ing. JAROSLAV FILIP −

V. LIGA: ZÁHORCE - TORNAĽA 2:2 (2:1)

Zaslúžená výhra domácich

Na derby sa hostia lepšie pripravili 

V súboji dvoch Prameňov domáci ťahali za kratší koniec 

Zápasy Vinica - Cinobaňa, 
Tomášovce - Čebovce sa kvôli 

nespôsobilému terénu preložili na iný termín. 

Skôr ako futbalový, bol to zápas "futblatový"
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l Poľnohospodár Lesenice
− Kamenné Kosihy 6:2 (3:0)

V susedskom derby domáci 
presvedčivejší 

Diváci: 80, Rozhodovali: Mihálik, Ma−
čuda, Nagy, Góly: D − Petrovič 2x,
Rusňák 2x, M. Babka, Marinyec, H −
M. Vrbovkay,  J. Kotian, Najlepší: D 
Zostavy: D − Bartoš, Galčík, Lőrincz,
Striho, Balga, Petrovič, R. Babka, M.
Babka, Lőcsa, Rusňák, stried.: Bé−
reš, Majdán, Keťko. H − Rusňák, H −
J. Kotian, Zostavy: D − Gyenes, Hor−
ňák, Z. Balla, Cibuľa, Gál, J. Vrbov−
kay, Z. Gemer, M. Vrbovkay, J. Ko−
tian, Híveš, Tóth, stried.: Celeng, R.
Balla, T. Gemer, J. Gemer.  

Na toto stretnutie sa domáci pripra−
vili výborne, lebo si boli vedomí, že sú
ešte jediné mužstvo bez prehry, a
takto to aj vypadalo na ihrisku. I. pol−
čas mali hru vo svojej réžii. Prvý gól
padol v 7.´ − dal ho Petrovič. Do 28.´
sa striedali šance na obdivoch stra−
nách. V 29.´dáva M. Babak na 2:0. O
tri minúty dáva Marinyec na polčaso−
vých 3:0. II. polčas pritvrdili i hostia,
začali vystrkovať rožky, ale boli to o−
päť domáci, ktorí dali Rusňákom na
4:0. V 50.´ strelil Vrbovkay prvý gól
hostí − 4:1. O 4 min. na to dávajú na
4:2, čím zdramatizovali stretnutie.
Šance sa striedali na jednej i druhej
strane a v 77. ´ dáva Rusňák na 5:2
a na konečných 6:2 dáva Petrovič. 

Domáci vrátane tohto zápasu vydr−
žali bez inkasovania gólu 318 minút a
už sa tešia na zápas, kedy pocestujú
na budúce na horúcu pôdu do Želo−
viec. Žiaci: Lesenice − K. Kosihy 2:2    

− Ján Pavlík −  

l TJ Družstevník D. Lom  − TJ
Družstevník Kosihy  n. I. 4:0 (4:0)

Zápas ukončený v 15. min. 
Diváci: 20, Rozhodovali: Bakoš, Hru−
bík, Ramšák, Góly: D − P. Chovan 2x,
M. Melišek, B. Hlivár, st., Zostavy: D:
Veľkov, Kubolek, B. Hlivár, st., B. Hli−
vár, ml., M. Melišek, Bariak, R. Kubo−
lek, P. Chovan, J. Kubolek, P. Meli−
šek, M. Kubolek, stried.: Barjak, H −
Husári, Lukáč, Radoš, Szakabella,
Belá, Jánoška, Doboš, Cseri, Klinko,
Villám, Kissimonyi. 

Za stáleho dažďa proti oslabeným
hosťom začali domáci talkom. Už v 1.
´otvoril skóre P. Chovan. V 3.´zvýšil
M. Melišek na 2:0. V 10.´P. Chovan
zvýšil na 3:0 a skóre zápasu uzavrel
v 14.´B. Hlivár, st.. Keďže sa hosťom
v 15.´zranil hráč a ich počet klesol
pod sedem, rozhodca ukončil zápas.  

− Vladimír  Grnáč − 

l FO M. Zlievce − 
OFK S. Plachtince 1:1 (1:0)

Nechutný záver zápasu 
Diváci: 30, Rozhodovali: Halaj, G.
Szkabella, M. Szkabella, Góly: D −
Liska, H − Balík, ŽK: D − Gondáš, H −
Sabo, Kremničan, Balik,  ČK:  H −
Kremničan, Najlepší: D − Liska, H −
Foltán, Zostavy: D − Goron, Černík,
Bernát, Vladár, Hudec, Liska, Stan−
kovič, Oláh, Dibala, Gondáš, Laho,
stried.: R. Sabó, Džmura, Filkus, H −
Gašpar, Ubertáš, P.Andok, Kremni−
čan, Balík, Cesnak, J. Tomaškin, Vo−
zár, Vozár, M. Andok, Uhrin, Foltán,
stried.: Mikuš, Cúth. 

Zápas sa hral za neustáleho daž−
ďa na ťažkom teréne. Domáci sa uja−
li vedenia v I. pol. a zahodili aj dve
ďalšie šance. Hostia vyrovnali po te−
čovanej strele. Päť min. pred koncom
dokonca mohli streliť rozhodujúci gól,
ale domáci brankár chytil čistú šancu.
Akoby sa mu za túto situáciu chcel
hráč hostí, ktorý nepremenil samo−
statný nájazd pomstiť, keď ho v po−
slednej minúte surovo kopol dávno
po odkopnutí lopty. Podľa nášho ná−
zoru mal byť okamžite vylúčený, nie
až po druhej ŽK. Brankár domácich
bol vynesený a zápas dochytal jeden
z hráčov. Krátko po tomto tvrdom a−
taku  bol ešte vylúčený hráč pochvá−

lený svojím spoluhráčom, že to dobre
urobil. Kým si hráči neuvedomia, že
body nie sú také dôležité ako ich
zdravie, takýmito zákrokmi budú zby−
točne ubližovať svojím protihráčom.

− Jozef Filkus − 

l TJ Ipeľ Balog nad Ipľom 
− Sklabiná B  5:0 (2:0)

Hostí prišlo  málo 
Diváci: 50, Rozhodovali: Danko, G.
Zaťko, Oroszlányi, Góly: D − T. Zolc−
zer 2x, Reisinger, P. Gyurász, Buček,
Najlepší: D − P. Gyurász, H − Bakoš,
Zostavy: D − Bali, Jakab, Zolnay,
Zsigmond, P. Gyurász, Buček, J. Ďu−
rás, Nedela, T. Zolczer, Molnár, Rei−
singer, stried.: E. Ďurás, Cseri, Na−
gy, E. Zolcer. H − Kosnák, Kováč,
Bakoš, Paučo, Matikovský, Ku−
chársky, Zošák, Botoš, Černák,
Černoch. 

Zápas mal slabú úroveň, ktorú
ovplyvnilo aj nepriaznivé počasie.
Na ťažkom teréne domáci ukázali
jednoznačnú prevahu. Hostia po−
stupne stiahli hráčov z ihriska, čím
sa zápas predčasne ukončil.  Po−
chvala patrí rozhodcom, ktorí mu−
seli v nepriaznivom počasí trpieť na
slabom zápase.  

− Ing. Árpád Petényi −  

l TJ Partizán Hrušov 
−  V. Čalomija − zápas

sa neodohral kvôli 
nevyhovujúcemu terénu. 

l Opatovská N. Ves
− Želovce 0:6 (0:3)

Domácim sa opäť nedarilo 
Diváci: 35, Rozhodovali: Halaj,
Ďurčov, Híveš, Góly: H − Černík 2x,
Melišík,  Majer 2x, Filip, ŽK: D − 2x,
Najlepší: D − Bőjtős, H −  Melišík,
Zostavy: D − Bőjtoš,  Celeng, Hu−
dec, Huťanský, Klacso, Grešina,
Husár, Máth, G. Balla, T. Szabo,
J. Zőlley, st., H − Bartoš, Kajtor, Ba−
biar, G. Lajtoš, Báňay, Štefan, Ma−
jer, Fašang, Černík, Filip, Melišík,
stried.: Lavo, Lajtoš, Bolička, Meri−
ca. 

Domáci hrali v oklieštenej zo−
stave a hostia ich po každej strán−
ke prevýšili.

− Štefan Bőjtőš − 

III.liga dospelí

IV.liga sk. JUH

V.liga sk. D

B. Bystrica− MFK N. Baňa  
Turany−Námestovo 
L. Lúčka−Z. Poruba 
Fiľakovo− Kalinovo
K. N. Mesto− Kremnička 
Tisovec − Bánová 
Čadca− V. Krtíš
L. Štiavnica− Krásno

−
0:7
1:2
−

3:1
2:0
3:1
2:0

D. Strehová− Kováčová  
Hliník n. Hr.− Žiar n. Hr. 
Divín − Č. Balog 
Poltár−Málinec
JUPIE BB − V. Blh
Brusno−Š. Bane
Revúca− B. Štiavnica

1:3
3:3
1:1
1:0
−

3:0
2:1

Jesenské − Nenince  
Gemer− Buzitka
Sklabiná − Príbelce
Hnúšťa − Hajnáčka
Vinica − Cinobaňa
Tomášovce− Čebovce
Záhorce − Tornaľa

3:0
0:2
0:3
1:3
−
−

2:2

I.TRIEDA OKRES

Zostava Neniniec: Kaplán −  Ba−
rányi, Hajtman, Krivánsky, Lend−
vai, Mihálik, T. Híveš, Schmidt,
Nemčok, Bielik, Tóth, na strieda−
nie: Hampachel, Kuzma, Noz−
drovický, Varga, Petrovský,  Se−
benský − náhradný brankár. 

V prvých minútach stretnutia sa
mužstvá zoznamovali s terénom,
keď približne 30−40 % plochy bolo
pod vodou. Lopta sa tu nekĺzla, vo
vode zastavovala a vzájomná sú−
hra robila hráčom značné problé−
my. Lepšie sa zorientovali domáci,
ktorí mali v 5.´ šancu pri strele z
priameho kopu, ale Kaplán chytil.
Ani hostia nezostávali pozadu a
takmer hneď z protiútoku nebez−

pečne vystrelil Nemčok, ale lopta
tesne minula bránu. V 22.´ bol
pred 16−tkou domácich faulovaný
Mihálik, ale Nemčok z priameho
kopu strelil nad bránu. Po centri
hostí v 31.´ sa v 16−tke domácich
dobre zorientoval Mihálik, ale jeho
hlavička iba opečiatkovala tyč do−
mácej brány. 
Do druhého polčasu  nastúpili do−

máci koncentrovane a už v 47.´mi−
núte otvorili skóre tečovanou stre−
lou 1:0. Po priamom kope v 55.´asi
z 35 m to už bolo 2:0 pre domá−
cich. Hostia potom vystriedali, keď
Petrovský nahradil zraneného Len−
dvaia. Iba niekoľko minút po tom,
čo vystriedal, dostal Petrovský žltú

kartu a v 65.´ zabránil domácim
streliť tretí gól, keď zastavil loptu
na bránkovej čiare. K ďalšiemu
striedaniu sa hostia rozhodli v  70,´
a Kuzma nahradil Barányiho. V
75.´ sa domáci dostali do skrumá−
že pred hosťujúceho brankára, kto−
rý prvú strelu ešte zlikvidoval, ale
na dorážku už nestačil a domáci
zvýšili na 3:0. Do konca zápasu
hráči Jesenského už udržiavali
skóre a hosťom sa napriek ich sna−
he výsledok skorigovať nepodarilo.
Zápas pre zranenie nedohral Pet−
rovský, ktorého ešte nahradil Ham−
pachel. Na veľmi ťažkom teréne
zvíťazilo družstvo, ktoré sa lepšie
prispôsobilo takmer nefutbalovým
podmienkam. 

−TOMÁŠ HAMPACHEL− 

V. LIGA: JESENSKÉ - NENINCE 3:0 (0:0)

Vodné pólo na futbalovom ihrisku

Výsledky a komentáre − I.trieda okresVýsledky a komentáre − I.trieda okres
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S takmer 20−ročnými skúsenosťami v oblasti personalistiky a 8 pobočkami
na celom Slovensku sme najväčšou personálno−poradenskou spoločnosťou,
ktorá hľadá vhodných kandidátov na nasledovnú pracovnú pozíciu:

Pracovník vo výrobe (Malý Krtíš)
PONÚKAME:
n prácu na trvalý pracovný pomer 
n zaujímavé mzdové ohodnotenie
n vhodné aj pre ABSOLVENTOV
n nástup IHNEĎ

POŽADUJEME:
n dobrý zdravotný stav  
n fyzickú zdatnosť a manuálnu zručnosť
n zodpovednosť, presnosť, flexibilitu, systematickosť 
n platný preukaz VZV výhodou

KONTAKT: Trenkwalder, a.s., Námestie Štefana Moysesa 17, 
974 01 Banská Bystrica, tel.: 048 / 41 44 224, fax: 048 / 41 44 226
mobil: 0903 619 462, 0902 942 475, Infolinka: 0800 100 200
e−mail: z.joklova@trenkwalder.com, 
m.belova@trenkwalder.com
www.trenkwalder.sk

n Dám do prenájmu 3,5−izbový
byt na Ul. Lučenskej (pri hor−
nom nástupišti) s dvomi balkón−
mi. Voľný od 1.10.2010. Inf.
m0911 209 113.          np − 1795
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul.
Venevskej. Inf. m0907 388 526.  

np − 1796
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku v oblasti
Selce. Cena: 330 eur. Inf. m0904
478 886.                   np − 1797
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chladničku, zn.
WHIRLPOOL (ročná) za 60 eur  a
práčku, zn. ZANUSSI (ročná) za
80 eur. Darujem Š−FAVORIT 135,
LPG, bez STK a EK. Inf. m0907
382 507.                    np − 1798

n Predám cirkulárku 2,2 kW s 45
cm kotúčom + 40 cm kotúč na
kov. Cena dohodou. Inf. m0918
689 159.                   np − 1800
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim akvárium − minimálne
50 − 60 l, s vrchnákom a neón−
kou. Inf. m0915 482 218. 

np − 1802
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−mesačného býčka.
Inf. m0907 433 709.    np − 1803
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt. Cena
dohodou. Inf. m0904 427 514.  

np − 1804
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej. Inf. m0910 969 108.  

np − 1805

PO UZÁVIERKE
n Predám 40 l súdok na kapus−
tu, 1x použitý, len za 19 eur. Inf.
m 0915 506 509            np − 1795

VYMAĽUJEM VÁM BYT, 
KANCELÁRIU, OBCHODNÝ

PRIESTOR...KVALITNE 
A LACNO!

Inf. 0944 444 846  np−1733

n Predaj palivového dreva
(štiepané aj klátiky). Inf.
m0915 536 311.       np − 1799

Po prvý raz si mohli pretekári vyskúšať
opavský asfalt za dažďa. Napriek nepriaz−
nivému počasiu boli predposledné prete−
ky seriálu MKMK Rally Show 2010 ne−
smierne napínavé. Vo viacerých prípa−
doch rozhodovali o poradí na stupni víťa−
zov stotiny sekundy. K podujatiu a vý−
sledkom sa ešte vrátime.                −red−

Opäť potešila Bc. Vierka Michalico−
vá s koňom La Tenom, ktorá v Hob−
by cupe skončila na druhom
mieste iba kvôli pomalšie−
mu tempu. Umiestnila
sa aj v dvojfázovom
skákaní, kde skončila
6. V tomto parkúre
bol lepší jej oddielo−
vý kolega Štefan O−
ravec, ktorý s koňom
Sharon skončil druhý,
iba o jednu sekundu
horším časom za ví−
ťazným Adriánom
Krakom zo Z. Slatiny.
Na štvrtom mieste
skončil v tomto parkúre Vladimír Ka−
nát, ml., s Fantastikou F. O stupie−
nok vyššie, na treťom mieste, bol V.
Kanát, ml., v skoku stupňa ZL do
110 cm, keď jeho výkon ešte potvr−

dila 6. miestom Michaela Kanátová
s koňom Lenor z rovnakého oddielu.

Š. Oravec v tomto parkú−
re skončil 14. M. Ka−

nátovej sa akoby
šieste miesta
zapáčili, a aj v
parkúre stup−
ňa Z do 120
cm. Spomedzi
viac ako 20

koní, skončila
na tomto peknom

mieste. Pri ú−
časti jazdcov i
koní takmer z
celého Sloven−

ska i zahraničia na týchto pretekoch
sú výsledky, ktoré dosiahli jazdci z
oddielov z nášho okresu, určite po−
tešujúce a dobrým prísľubom do no−
vej sezóny.                           −red−

Pokropený opavský
asfalt priniesol 

dramatické preteky

Foto: −JT−

Na mokrej trati si 
jazdci dokonale preverili 

svoje schopnosti

VYDARENÝ  DEŇ KONÍ V LUČENCI
Po úspešnom vystúpení na parkúre vo V. Krtíši, pokračovali jazdci z

Jazdeckého oddielu Kováčovce i Chovpolu−Kanát Závada v dobrých
výkonoch aj na pretekoch v Lučenci v nedeľu 19.9. Tie niesli názov
DEŇ KONÍ  a konali sa  pod záštitou PhDr. Alexandry Pivkovej.

Napriek svojmu mladému veku
zvláda M.Kanátová 

svojho koňa veľmi dobre



Účastníkov turnaja privítal a po−
dujatie otvoril predseda ZO OZ
Baňa Dolina, a.s., Stanislav Petrůj.
Po jeho krátkom príhovore na prvý
zápas nastúpili družstvá odboro−
vých zväzov hasičov a nováčik zo
SISME. Počasie turnaju príliš ne−
prialo a dlhodobé dažde nedovolili
odohrať zápasy turnaja na trávna−
tom ihrisku, ale mužstvám v podá−
vaní kvalitných výkonov nevadil
ani škvarový povrch. O tom, že
kvalita jednotlivých tímov, a tým aj
úroveň zápasov je rok čo rok  vyš−
šia, svedčia nielen výkony jednotli−
vých aktérov na ihrisku, ale aj tes−
né výsledky stretnutí. 

VÝSLEDKY : 
1.zápas: HAZZ − SISME 1:0, 

Favorit turnaja, hasiči, si iba
horko−ťažko poradili s ambicióz−
nym nováčikom zo SISME. 

2. zápas: BANÍCI − POLICAJTI
1:1, na pokutové kopy 2:1. 

O druhom finalistovi v  museli
rozhodovať až pokutové kopy.
Zápas sa skončil remízou 1:1 a
na jedenástky postúpili baníci. 

O 3. miesto :
 SISME − POLICAJTI 1:0

V súboji o 3. miesto viac túžby
po víťazstve i viac síl ukázali
chlapci zo SISME, ktorí si v dra−
matickom zápase poradili s od−
borármi z radov polície. 

Finále : HAZZ − BANÍCI  2:1
V tradičnom finále titul obhájili
hasiči, ktorí na futbalových tur−
najoch odborárov nenašli pre−
možiteľa už niekoľko rokov. 

Celkové poradie: 1. HAZZ, 2.
BANÍCI, 3. SISME, 4. POLICAJTI. 
Všetky zúčastnené družstvá si za

svoje výkony odniesli diplomy a
poháre. O občerstvenie pre účast−
níkov sa postarali organizátori a
samozrejme, že nemohol chýbať
ani guláš, ktorý ako vždy na tomto
turnaji bol výborný. Na záver sa
predseda ZO OZ pri Bani Dolina,
a.s., poďakoval všetkým, ktorí pri−
speli  ku  kvalitnému športovému
podujatiu, najmä všetkým súťažia−
cim za ich športové výkony, všet−
kým firmám a inštitúciám, ktoré
turnaj podporili, ale aj rozhodcom
za ich nestrannosť pri rozhodovaní
a divákom za ich podporu.

Zdar Boh, Stanislav Petrůj
predseda ZV ZO

pri Bani Dolina a.s.
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Svojou prácou sa potom bude
môcť pochváliť až 849 držiteľov po−
ľovných lístkov. Toľko ich totiž,
podľa predsedu Obvodnej po−
ľovníckej komory (OPK) v o−
krese Ing. Miroslava  Hudeca,
evidujú v našom okrese. Sta−
rať sa o zver a poľovať môžu
na poľovnej ploche o výmere
75 357 ha, z ktorých 2/3 sú
polia a 1/3 lesy. Celková po−
ľovná plocha je rozdelená do
40−tich poľovných revírov,
ktoré spravuje  zmluvne do−
hodnutých 39 poľovníckych
organizácií a jedna je povere−
ná starostlivosťou o revír. V o−

krese je aj 7 poľovníckych organi−
zácií, ktoré svoj revír nemajú. O
zverené revíry sa poľovníci vzorne

starajú, čo
podľa Ing. M.
Hudeca dokazuje aj

kvalitatívny i kvantitatív−
ny nárast odstrelu ratico−
vej zvere počas uplynu−
lej sezóny. Ovšem aj na−
ši poľovníci sa stretávajú
so škodnou, ktorú v o−
statných rokoch predsta−
vujú aj medvede, ktorých
sa vraj v našom regióne
pohybujú 2−3 kusy. Ako
povedal Ing. M. Hudec,
pre túto oblasť je med−
veď netypickou šelmou a
myslí si, že je to iba pre−

chodný jav a medvede sa vrátia do
svojho prirodzeného prostredia o
niečo viac na sever. K netypickým
obyvateľom našich lesov patrí aj
šakal zlatý, ktorého sa podarilo za−
streliť v minulej sezóne, a ktorý sa
sem dostal, pravdepodobne, z juhu
Európy.

Kvalitnú prácu členov poľovných
organizácií si vedia oceniť aj pred−
stavitelia SPK a SPZ. Na slávnosti
poľovníkov dostane 17 jednotliv−
cov, a aj jedno poľovné združenie,
medailu Slovenského poľovníckeho
zväzu za rozvoj poľovníctva v na−
šom okrese. 

Súčasťou dní poľovníkov je už
tradične aj súťaž vo varení gulášu,
do ktorej sa prihlásilo 14 poľovníc−
kych organizácií. Ich kuchárske
umenie budete môcť oceniť ak prí−
dete v nedeľu 3.10. na hrad v M.
Kameni, kde uvidíte aj ďalšie súťa−
že, výstavy, ukážky práce poľovní−
kov či prezentácie jednotlivých po−
ľovných združení.              −red−  

Poľovnícky guláš na hrade chutí najlepšie
Po roku sa v historických priestoroch modrokamenského hradu znovu zídu poľovníci

a milovníci prírody na Poľovníckych dňoch 2010, aby si  uctili svojho patróna Huber−
ta i svoju celoročnú prácu. Stretnutie sa začína už v piatok 1.10. odborným semi−
nárom, ktorého hlavnou témou bude v tomto roku srnčia zver. Na túto, v našom re−
gióne najrozšírenejšiu zver, budú zamerané aj celé Poľovnícke dni 2010, ktorých
hlavný program začne v nedeľu 3.10. o 10.30 hod slávnostnou omšou. 

PO UZÁVIERKE

CSEMADOK 
Oblastný výbor V. Krtíš 

a BBSK - Hontiansko
- ipeľské osvetové

stredisko V. Krtíš Vás
srdečne pozývajú na 

celoslovenskú 
súťaž piesní s názvom 
ŐSZIRÓZSA - ASTRA, 

ktorá sa uskutoční
3.10.2010

o 10.00 hod., v kultúrnom 
dome vo Vinici. Hudba: 

Béla Balogh a jeho 
cigánska kapela. 

Prijmeme 
do zamestnania 

– kaviarne 
ASTON CAFE – 

čašníčky a pizzerie 
RATATOUILLE – kuchárov 
a šoféra na rozvoz pizze. 

Tel. kontakt: 0918 967 922

HASIČI TROFEJ OBHÁJILI  
Pri príležitosti Dňa baníkov sa už tradične uskutočňujú rôzne podujatia. Tradičným sa už stáva aj fut−
balový turnaj o Banícky pohár, ktorý pripravuje Základná organizácia odborového zväzu plynárov, ba−
níkov, geológov a naftárov SR pri Bani Dolina, a.s., za podpory vedenia akciovky. Vo sviatočný deň
15.9. sa na ihrisku TJ Baník vo V. Krtíši uskutočnil už jeho 5. ročník. Okrem tradičných účastníkov, od−
borárov z radov hasičov a policajtov, sa v tomto roku tohto turnaja po prvý raz zúčastnili aj členovia
novozaloženej odborovej organizácie SISME Slovakia pri spoločnosti Sisme z M. Krtíša. Nahradili tak
plynárov, ktorí neboli schopní postaviť kvalitný tím futbalistov. 

Futbalový turnaj o Banícky pohár sa pomaly stáva tradíciou

n Dám do prenájmu 3,5−izbový
byt na Ul. Lučenskej (pri hor−
nom autobusovom nástupišti)
s dvomi balkónmi. Voľný od
1.10.2010. Inf. & 0911 209 113.  

np − 1795
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul.
Novohradskej. Inf. & 0907 388
526.                       np − 1796
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku v oblasti
Selce. Cena: 330 eur. Inf. &
0904 478 886.            np − 1797

POZVÁNKA

BODKA NA ZÁVER 
− MYŠLIENKA TÝŽDŇA: 

Maďarom (zatiaľ) patrí Maďarsko!
− Súhlasí aj Béla. Slovákom ale
patrí vesmír. Vybavil to Bella.


